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—W — Ubiegłe d wa dni dostarczyły lubownikom 
muzyki obfitych wrażeń artystycznych: w sobotę pan 
Hollman dał się raz jeszcze słyszeć licznemu gronu 
słuchaczów ceniących niepospolity talent młodego 
wiolonczelisty; w niedzielę znowu spore grono słu
chaczów zebrało się w Salach Redutowych, na kon
cert pana Adama Miinchheimera, dając wyraźne 
świadectwo uznania sumiennej i pożytecznej dzia
łalności beneSsanta jako kompozytora i byłego dy
rektora naszej opery.

Koncert pana Hollmana w Resursie Kupieckiej 
miał raczej cechy swobodnego w zaufanem kole wy 
stąpienia, — aniżeli zwykłego przed publicznością 
popisu. Charakter kompozycyj wchodzących w skład 
programu, dbałe staranie o jakość połączone z umie-
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jętnem ograniczeniem ilości, zresztą sam wybór miej- l nie, że „kamieniem probierczym partycji operowej jest 

chaczów.
Sonata na fortepian i Wiolonczellę Rubinsteina 

(pp. Hollman i Wieniawski) rozpoczynająca koncert, 
nie ma w ogóle tego dramatyczno-namiętnego nastro
ju, który cechuje nawet pokojową muzykę Rubinstei
na; co więcej; pierwsza i trzecia część nie odznacza 
się zwykłą w tym kompozytorze szerokością stylu ani 
oryginalnością pomysłów wyrastającą do takiej po
tęgi, w słynnem Trio na fortepian, skrzypce i wiolon
czellę. Ale druga część sonaty jest prawdziwym klej
notem, którego piękności okupić mogą wszystko 
cokolwiek mniej zajmującego znaleźby można w ca
łości. Cudowny minorowy temat z dziwną przepro
wadzony prostotą, żal po sobie zostawia i tęsknotę 
— chciałoby się jeszcze słuchać i potęsknić jeszcze 
a tu wszystko uleciało — jak jedno westchnienie. 
W tym poetycznym ustępie p. Hollman skunił całą 
rzewność swego smyczka—struny drgały uczuciem— 
ton głęboki ludzkim płakał głosem, artysta duchem 
zespolił się z kompozytorem. W całej sonacie kon- 
certant dzielnego i świetnego towarzysza miał w panu 
Wieniawskim który z ogniem i werwą traktował 
partję fortepianową.

Transkrypcje nokturnów Szopena na skrzypce lub 
wiolonczellę nie zawsze się udają — z pod smyczka 
wygląda najczęściej fortepian — a kompozycja traci 
swój jasno - określony charakter. Nokturn Es-dur 
odegrany przez p. Hollmana, należy pod tym wzglę
dem do szczęśliwszych wyjątków. Oparty na szero- 
kiem cantabile, nie obfituje w fortepianowe figu
ry, — i dla tego też dał koncertantowi nową sposo
bność do wywołania wzruszeń śpiewnością melodji 
zdwojoną właściwościami „wiolonczelowego tonu“. 
L’Arlequin Poppera — utwór oryginalny, — choć 
może nieco pod względem formy niewykończony, ode
grany był z werwą i dowcipem.

Pan Hollman grał jeszcze „Audante religioso" Ser- 
vaisgo, — ale wykonywając ten twór był niejako 
tylko illustratorem poezji wypowiedzianej przez pa
nią Modrzejewską. Wspominaliśmy już niedawno, 
że skojarzenie deklamacji z muzyką, przejmujące 
sprawia wrażenie, szczególniej jeżeli charakter kom
pozycji muzycznej odpowiada nastrojowi deklamowane
go utworu. Zdaniem naszem taka zgoda poezji słowa 
i tonu, panowała dopiero w drugiej połę wie duetu 
deklamacyjno-muzycznego. Początek deklamacji jest 
bolesnem przypomnieniem zwątpień i rozwojeń duszy 
skołatanej burzami życia, która później dopiero „pod 
stopami krzyża11 szuka pociechy i ukojenia, — tym
czasem w całcm audante Servais’go, panuje spokój 
i wiara cichej i pogodnej modlitwy. Odzywa się 
więc przez chwilę nieunikniony rozdźwięk, który 
dzięki poetycznemu polotowi obojga artystów we 
wspaniałej przy końcu rozpłynął się harmonji.

Pani Modrzejewska wypowiedziała prócz tego „Ha- 
garę na puszczy11 Ujejskiego, z siłą i grozą potężną, 
która wspaniały ten fragment podniosła do nastroju 
prawdziwej tragicznej sceny.

Pan Wieniawski nic ograniczy ł się na udziale w so
necie Rubinsteina, lecz odegrał znakomicie elegan
cką „pieśń bez słów" własnej kompozycji, i Rapsod-ę 
węgierską Liszta.

Pan Miinchheimer złożył dość bogaty program 
s’ego koncertu, prawie wyłącznic z własnych kom
pozycji. Usłyszeliśmy więc wyjątki z niegranej jesz
cze op-ry „Stradiota", ze znanego na naszej scenie 
„Ottona łucznika" — pieśń z X-go wieku „Bogaro
dzica" orkiestrowaną i na chór ułożoną przez kon- 
certanta, i nareszcie nową legendę naorkiestrę „Mistrz 
Twardowski.

Cechą wybitną kompozycyj p. Miinchheimera, jest 
teatralny ich charakter. Wyrażenie to nie zawsze 
w działalności twórczej p. M, oznacza dramatyeznośc. 
Autor „Stradioty" miewa chwile dramatycznej ener- 
gji, częściej jednak poprzestaje na effektach wywo
ływanych przy pomocy wybornej znajomości taje
mnic instrumentueji. Uczucie, siłę składa p. Milnch- 
hcimer nie w motywach, nie w melodji, nie w tern 
co stanowi treść i istotę natchnienia, ale w kolorycie 
orkiestrowym w kombinacjach instrumentacyjnych, 
zdradzających często niepospolitą i oryginalną pomy
słowość. Pewien znakomity krytyk zauważył słusz-

:ają na karę pieniężną: pierwszy rs. 3, a dwaj 
, zaś powożący dorożką Nr 144 Jan Siergie 

jew, z Rr 1242, za pozostawienie koni bez dozoru, skazany 
.zostaje na 3 dni aresztu.

— Właściciel dorożki Nr 431 Jan Wilecki z Nr 920b, za

zostaje na karę rsr. 2. ‘ ' (G. P.)

sca obliczony był wyraźnie na szczuplejsze koło siu- j fortepianowe jej streszczenie: dzieło które przemawia 
nKo',’A’" do duszy rozebrane z barwnych szat orkiestrowych

jest wielkicm dziełem." Otóż zdaniem naszem, z ta- 
1 kiego porównania klawierauszugu z partycją orkie

strową muzyki p. Miinchheimera, pokazałoby się, że 
autoi z talentem, z nauką, dramatyzuje to co nie za- 

i wsze jest istotnie dramatycznem, że osiąga to środka
mi zewnętrznemi, jakich mu dostarcza orkiestra i 
wszystkie jej potężne czynniki. Określając bli
żej wrażenie, które się odbiera przy słuchaniu 
ustępów z oper p. Munchheimera, możnaby powie
dzieć, że w wielu razach orkiestra wmawia w słu
chacza, iż to co śpiewa śpiewak jest dramatycznem, 
nadając właśnie kompozycji ową teatralność, o której’ 
wspominaliśmy wyżej. I właśnie kiedy autor mniej 
myśli o orkiestrze, kiedy więcej dba o to co ma po
wiedzieć, aniżeli o komentarz do tego co wypowiada 
tworzy tak śliczne rzeczy jak barkarollę ze „Stradio-* 
ty." Jestto cenna ozdoba obrobiona z prostotą, która 
dla klejnotów tylko przystoi.

Dzięki wyłącznemu kierunkowi swoich zdolności 
p. Miinchheimer świetnie przeprowadza w orkiestrze 
i rozkłada na massy chóralne gotowe już pomysły 
W roku zeszłym słyszeliśmy udramatyzowany w ten 
sposób „Śpiew masek" Komorowskiego, z Marji Mal- 
czeskiego, — na wczorajszym koncercie benefisant 
zapoznał nas z hymnem „Bogorodzica." Instrumen- 
tacja nadała wprawdzie pieśni z X go wieku nowo
czesny koloryt, ale. nie odjęła jej ani powagi, ani 
wzniosłości religijnej wielce imponującej, mianowicie 
w części pierwszej.

Najciekawszą kompozycją z całego programu była 
bezwątpiema legenda „Mistrz Twardowski." Autor 
miał tu już do czynienia z samą tylko orkiestrą—i je
żeli chodziło o kombinacje instrumentacyjne nie szczę
dził w niej oryginalnych pomysłów. Powtarzamy je
żeli o to tylko chodziło, bo całość utworu upoważnia nas 
do powątpiewania czy istotnie kompozytor miał coś 
więcej na myśli. „Twardowski" ma wszystkie wady 
programowej muzyki, a nie wiele zalet symfonicznego 
utworu; jestto szereg luźnych szkiców nie zespolo
nych organicznie myślą przewodnią; kalejdoskop or
kiestrowy w którym dowcipną wydać się może arabe
ska na temat „Mein lieber Augustin l, w chwili zja
wienia się djabła z niemiecka ubranego; w którym 
kompozytor łącząc rytmy poloneza z Śaltarellem 
przedstawia się jako dzielny kontrapunkcista; w któ
rym solo na kotły poprzedzające burze, jest’istotnie 
czemś mezwykłem — ale wszystkie te niespodzianki 
razem wzięte, nie tworzą dzieła poważnego i „Twar
dowskiemu" nadają co najwyżej znaczenie konceptu 
muzycznego.

Przekonani też jesteśmy, że sam pan Miincbheiiner 
innej doniosłości swej kompozycji nie przypisuje Pan 
Miinchheimer może zdobyć się na coś lepszego — i 
zdobędzie się niezawodnie. Upoważnia nas do tej 
nadziei głębokie przeświadczenie, że benefisant sztu
kę gorąco miłuje, oczem zresztą świadczy nieustanna 
i uczciwa jego na tem polu praca.

Sprawozdanie o wczorajszym koncercie kończymy 
wzmianką o gorącem przyjęciu jakiego doznała pani 
knderici-Jakowicka, przyjmująca udział w poranku 
pana Muńchn eimera. Pani Jakowicka jest śpiewacz - 
ką z dobrej szkoły. Głos jej rozległy posiada niepo
spolitą siłę dramatyczną nic wykluczającą giętkości 
ani technicznego wyrobienia. W pysznej arji z „Don 
Karlosa" uwydatniła utalentowana artystka pierwszy 
przymiot; zaletą lekkości i wdzięku odznaczało sio 
wykonanie Śpiewki hiszpańskiej, którą pani Jako* 
wieka na żądanie powtórzyć musiała. Spodziewamy 
się, że uznanie publiczności Warszawskiej zachęci 
panią Jakowicką do powtórnego w jakim koncercie 
wystąpienia

Koncert wczorajszy pod względem wykonania nrzy- 
nosił zaszczyt tak artystom którzy w nim udział 
przyjmowali, jak i kierownikowi ich, którego zasługi 
caceniineektOra OrklCStry’ U MS do3faŁecznie

^"7 Pan Alfred Belle napisał niesmaczny non
sens w jednym akcie p. t. „Spadochron, ‘ pan Tatar
kiewicz przetłomaczył tę niedorzeczność i trudził ar
tystów którzy ją wczoraj w Teatrze* Rozmaitości 
przeastawin,
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— Na wczorajsze zakończenie 40 to godzinnego 
Nabożeństwa, a z niem tygodniowej uroczystości 7fó- 
iańea. Ś go czyli Najświętszej Panny Marji Różań
cowej, zebrali się do kościołów: Ś-go Jacka przy uli
cy Freta i Ś go Józefa na Krakowskiem-Przedmie- 
|ciu obok skweru, tak licznie pobożni, że obszerne te 
Świątynie literalnie zatłoczone były. Najświętszy Sa
krament wystawiony z rana, dopiero wieczorem po 
skończonem całodziennem Nabożeństwie, po uroczy- 
Btej processji i po udzielonem zgromadzonym wiernym 
błogosławieństwie, schowanym został.

Słowo Boże jak w jednej tak i drugiej Świątyni, 
głoszonem było z kazalnic z rana i po południu, 
a podwoje Świątyń stojąc cały dzień otworem, umoż
liwiały pobożnym, składanie hołdu utajonemu w Naj
świętszym Sakramencie Zbawicielowi, o każdej dnia 
pórze.

W czasie pochodu processjonalnego, w którym 
oprócz duchowieństwa towarzyszyły liczne bractwa 
miejscowe, a przeważnie bractwo Różańca Ś go, assy- 
stbwały i dziewice biało przybrane, jedne z świecami 
w ręku, inne z chorągwiami i obrazami, a najmłodsze 
z nich sypały w pochodzie kwiat przed Najświętszym 
Sakramentem.

— W kościele Ś tej Anny na Krakowskicm-Przed- 
mieściu, obok Wystawy Sztuk Pięknych, obchodzono 
w dniu wczorajszym odpustowem Nabożeństwem 
doroczną uroczystość Ś-go Franciszka serafickiego— 
i do tej Świątyni zebrali się licznie pobożni, aby za 
wstawieniem się uroczystującego Patrona wyprosić 
sobie błogosławieństwo Boże.

— W kaplicy Niepokalanego Poczęcia Najświę
tszej Marji Panny przy kościele katedralnym Ś-go Ja
na, odbyła się wczoraj o godzinie 9-tej rano uroczy
sta Wotywaz wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
przy assystencji członków Archikonfraternji Literac
kiej.

— W przyszłą niedzielę przypadają odpustowe Na
bożeństwa jednocześne w 3-ch kościołach: Ś-go Krzy
ża, Ś-go Józefa Oblubieńca Najświętszej Panny Marji 
obok skweru na Krak.-Przed., i w kościele Opieki Ś-go 
Józefa wprost ulicy Królewskiej.

W pierwszym obchodzoną będzie uroczystość S>-tej 
Filomeny—w drugim Ś-tej Teressy, a w trzecim: bło
gosławionej Marji Małgorzaty.

— IP' Rozkazach Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Pol. Wykonawczej za NNr 2(58 i 262 wydanych, zamieszczono-. 
Dostrzegłem, że urządzone u spodu 'ogrodzeń otaczających 
rusztowania przed nowobudująeetni się domami, w miejsce 
trotuarów pomosty z desek, w skutek niedokładnego przy
mocowania takowych do podkładów, przy przechodzeniu za
padają się i mocno chwieją, co może stać się powodem do 
nieszrzęśliwych z przechodzącymi osobami wypadków.

“Dla zapobieżenia temu, polecam wszystkim Komisarzom 
ucząstkowym dokładnie sprawdzić: czyli wszędzie gdzie na
leży urządzone są wzmiankow-ane pomosty, czyli każden z ta
kowych znajduje się w należytym stanie i względem potrze
bujących reparacji, lub urządzenia nowych, znaglió. niezwło
cznie kogo wypada i o wykonaniu po upływie dni 7, donieść 
za pośrednictwem 2-ej Rozporządzającej części powierzonej 
mnie kancelarji.

— Właściciele dorożek Nr 118 Łukasz Mędalski, z Nr 1225, 
za wymaganie zapłaty nad taksę i ubliżenie passażerowi, 
Nr 416 Paweł Kazimiński. z Nr 905, za nieposiadanie nu
meru na 1.tarkach i syn właściciela dorożki Nr 127 Stani
sław Radomski, z Nr 999b, za pozostawienie koni bez dozo
ru, skazani zost;' 
ostatni po rs. 2, 
jew, >z Nr 1242, 
zostaje na 3 dni aresztu.

Użycłe do powożenia tą dorożką małego chłopca, skazany
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Kto tu winniejszy — autor czy tłomacz? Nam się 
że tłomacz. Pan Alfred Belle ma wszelką swo

bodę pisania bufonad—Paryż bowiem między mnóst
wem teatrów posiada i sceny specjalnie na liche kon
ceptu przeznaczone—my mamy jedną scenę, a któż 
jeśli nie artysta bronić do niej winien przystępu za
granicznej tandecie!

„Spadochron” nie może nawet rościć pretensji do 
znaczenia farsy. Komizm w farsie’ opiera się na hu
morze zacierającym czasem najbardziej przesadzone 
jaskrawości pewnych sytuacyj. Śmiać się w farsie 
potrzeba z konceptu, mniejsza o to, czy autor mniej 
lub więcej „bryknął sobie w zapale.”

Otóż takiego konceptu na próżno szukałby kto 
w „Spadochronie”— wiele bowiem rzeczy przypuścić 
można, ale trudno podobno wystawić sobie możność 
takiej sytuacji, w której żona ścigana w nieobecności 
męża natarczywością zakochanego młodzieńca, obra
ła sobie za „spadochron” trębacza wyg y.ssjącego 
w sąsiedztwie na puzonie, i upoważniła go do wystą
pienia w roli męża, w razie gdyby prześladowca we
zwany do stosownego wytłomaczenia, przekroczył 
granice przyzwoitości. Traf ślepy zrządza, że za
miast zakochanego, przybywa niespodzianie mąż, 
a stęskniwszy się do żony popełnia wiele rzeczy przy
zwoitych między małżeństwem, ale nieprzyzwoitych 
w obec ukrytego w sąsiednim pokoju trębacza. Na
stępuje naturalnie interwencja puzonu, nieporozumie
nie, wyjaśnienie i koniec, który o tyle jest weselszym, 
że długo na siebie czekać nie daje.

Szkoda doprawdy zabiegów pana Ostrowskiego, 
pana Szymanowskiego i pani Ostrowskiej na wysta
wienie takiej ramoty — szkoda czasu na uczenie się 
i na próby takiego płaskiego kalemburu. Ani gra 
bowiem artystów, ani żadne usiłowania nie staną się 
„spadochronem” kilku scen, których jedyną dla nie
wybrednych przyprawą są tłuste koncepta.

Wiadomości miejsco we.
— Z powodu niedawnego pożaru na Solcu, zwra

camy uwagę, iż niebezpieczeństwo podobnego ognia, 
grozi wszystkim nadbrzeżnym miejscowościom gdzie 
olbrzymie składy drzewa styksją się bezpośrednio 
z drewnianemi mieszkalnymi zabudowaniami.

Kloce drzewa isterty szczap nie zapalają się przecież 
same nawet od zaproszonego ognia z fajki lub papie
rosa. Do zapalenia ich trzeba, silnego płomienia. Wi- 
docznem jest tedy, że gdyby drzewo w składach nad
wiślańskich znajdowało się w- pewnej odległości od 
komórek, stajen, oficyn mieszkalnych i w ogóle zabu
dowań mogących łatwo uledz pożarowi, wówczas 
bezpieczeństwo drzewa byłoby prawic zupełne.

Co do tego istnieje zresztą przepis policyjny, podo
bnież jak istnieje drugi przepis, niedozwalający urzą 
dzać stert drzewa wyższych nad wysokość jednego 
piętra. Niestety, oba te przepisy nie są zachowane 
w żadnym składzie drzewa, gdyż coraz większa war
tość placów skłaniać musi właściciela składu do coraz 
skrupulatniejszego korzystania z każdego kawałka 
miejsca.

Jedynym hamulcem na wykroczenia przeciw tym 
przepisem byłoby odpowiednie postępowanie Towa
rzystw ubezpieczających, które wiedzione własnym 
interesem powinnyby wysokość składki regulować 
w miarę bezpieczeństwa ubezpieczających się przed
miotów.

Zapewne zeszłotygodniowa nauka nie pójdzie w las 
i towarzystwu Ubezpieczeń, które tym razem wykrę
ciło się jakoś od grożących strat, odtąd przyjmując 
ubezpieczenia składów drzewa będą wywierały na 
ich właścicieli nacisk co do zachowania przepisów 
bezpieczeństwa publicznego.

= Zwraca się czyją należy uwagę na naglącą już 
od dawnego czasu, potrzebę przerobienia przejścia 
przez rynsztok na rogu ulicy Granicznej i placu za 
Żelazną Bramą, a mianowicie przy domu Zweigbau- 
ma. Przejście to, którem codziennie a zwłaszcza 
w dnie targowe tysiące osób przesuwać się musi, 
przedstawia istotne niebezpieczeństwo, a po nasta
niu śniegu i ślizgawicy, niebezpieczeństwo to nieiów- 
nie stanie s‘ę groźniejszem. Mie wątpimy, że dbały 
o dobro ogółu zarząd miasta, po zwróceniu uwagi na 
tę niedogodność pcc yni celem usunięcia onej stoso
wne kroki.

=3 Korrespondent nasz przesyła nam nowe o Dro
binie szczegóły. Spaliło się 78 domów mieszkał- 1 
pycn, pomniejszych zabudowań, czyli razem 111 
budowli ubezpieczonych w rządowem towarzystwie na 
rs. JijOżU. btraty w ruchomościach pod- ja poszkodo
wani na 50,00 rs. Z całej osaoy pozostało 40 do- I 
mów łącznie z domami do folwarku należącemu 
Siedemset blizko osób znajduje się w najstraszniejszej 
nędzy. Liczbę tę. składa 10 rodzin cbrześcijańsk ch 
i 178 żydowskich. Położenie ich iest nad wyraz roz
paczliwe.

Wojsko w czasie pożaru będąc na robocie po 
wsiach, nie należało do ratunku — gdyby nie pomoc

sąsiadów i szybkie rozebranie narożnych domów Hal- 
bersztada i Losmana, z całej osady zostałaby tylko 
massa popiołu.

Ponieważ w czasie pożaru dopuszczono się wielu 
kradzieży, przeto wójt gminy wespół z właściwcmi 
organami dopełnił rewizji. Wiele rzeczy skradzio
nych odebrano. Aresztowano ekonoma z Llwarku 
Drobin i wielu innych.

Jenerał-major hr. Wrangel, naczelnik gubernii, 
przyprowadził ze sobą znaczny transport żywmości.

Żywność tę powierzył komitetowi w celu niesienią, 
pomocy pogorzelcom ustanowionemu a składającemu 
się z przewodniczącego wójta Wyczałkowskiego, ra
bina Chaima Grilnberg, tudzież członka dozoru bó
żniczego Hersza Sarny.

Za przykładem Płocka, którego mieszkańcy kilka 
już transportów nadesłali, poszły i inne miejscowo
ści, niosąc dobrowolnie jałmużnę, jak miasteczka: 
Sierpc, Płońsk, osady Raciąż i Bielsk.

Z pod gruzów wydobywają gdzie niegdzie drobne 
pieniądze, ztąd więc zdawkowa moneta krążąca 
w okolicy, jest przepaloną.

== Słyszelimy o wypadku bardzo pomysłowej kra
dzieży, Nie ręczymy za prawdziwość faktu, chociaż 
nas upewniano, że tak się stało w istocie.

.Na jednej z głównych ulic naszego miasta istniał 
wielki zakład cukierniczy. Laboratorium tego zakła
du mieściło się w piwnicach, a do kommumkacji ze 
sklepem przy podawaniu różnych żądanych przez go
ści słodyczy, służyła zwykle w takich razach używa
na winda.

Po zwinięciu zakładu cukierniczego, lokal ten zaję
ty został na znaczny magazyn towarów łokciowych.

Sklep odrestaurowano i przyozdobiono, miejsce zaś 
gdzie była winda, przykryto kamiennemi taflami, któ 
re stanowią posadzkę obecnego sklepu.

Oł pewnego czasu zdarzało się, że w magazynie 
okazywały się braki tego lub owego towaru. Delek
towanie to drogich materji miało jak się zdaje miej
sce w nocy, gdyż ścisły dozór umożebniał kradzież 
dzienną.

Niedawno spostrzeżono brak kilkudziesięciu łokci 
w bardzo kosztownej sztuce aksamitu Lyońskiego.

Poczęto śledzić i jak się zdaje odkryto następują
cą sztuczkę.

Złodziej obruszywszy tafle kamienne nad miejscem 
gdzie była dawniej winda, dostawał się tą drogą do 
sklepu i tam miał najzupełniejszy czas kradzieży, ro
biąc wybór w kosztownych materjałacb.

Podobno dotychczas chociaż wykryto sposób kra
dzieży, złodzieja wszakże nie ujęto.

— Dzisiaj z rana na scenie Teatru Rozmaitości od
była się próba czytana z komedji Sarneckiego p. n. 
„Febris Aurea.” Role w tej sztuce przyjmą pp. Ta
tarkiewicz, Leszczyński, Ostrowski, Szymanowski, 
Stolpe, Chomiński, Wolski, Prażmowski, Damse i 
Adler, oraz panie: Niewiarowska, Ostrowska i Ma
zurowska Marja.

= Był czas, kiedy panowie konduktorzy kolei kon
nej omnibusowej nicdozwalali ani jednej osobie w ra
zie braku miejsca wewnątrz, stanąć przed wejściem 
do omnibusu, tłumacząc się przepisami wzbraniają- 
cemi tego. Obecnie dzieje się przeciwnie, z naraże
niem nawet pasażerów na niewygodę,

Wczoraj np. w czasie kursu jednego z omnibusów 
stacji z Krakowskiego Przedmieścia o godzinie 5-tej 
i pół, oprócz miejsc zajętych, pięć osób stało na zew
nątrz.

Gdy się zjawiły przed odejściem omnibusu jeszcze 
dwie panie, p. konduktor zbyt usłużny zaprosił je, 
oświadczając że się dla nich miejsce znajdzie. Wpro
wadziwszy je następnie wewnątrz, gdzie już był 
komplet osób 20-tu różnej objętości ciała, zapropo
nował (z wszelką jednak uprzejmością) pomieszcze
nie nowych passażerek, lub ustąpienie przez męż
czyzn dla dam miejsc siedzących, a zajęcia na świe- 
żem (dość wczoraj ostrem) powietrzu, miejsc stoją
cych.

Dwaj panowie do których odnosiła się ta apostrofa, 
volens nolens, uwzględnili wniosek konduktora i wy - 
nieśli się na świeże powietrze.

Było więc na froncie siedmiu pasażerów a kondu
ktor ósmy, — miejsce gdzie zaledwie trzech wygo
dnie pomieścićby się mogło.

i Można sobie przeto wyobrazić niewygodę osób 
wysiadających w ciągu drogi — i łatwość narażenia 
się na smutny wypalek spadnięcia, tembardziej, że 
niektórzy stali nawet na stopniach omnibusu.

Temu właśnie miał zapobiedz przepis niedozwala
jący zajmowania miejsca na małej przestrzeni przed 
omnibusem.

Ciekawiśmy przeto, czy przedsiębiorstwo kolei 
konnej odmieniło pierwotny przepis i dla większej 
liczby dziesiątek dozwala zabierać więtej nad 20 o- , 

• sób na jeden kurs jak to dotychczas miało miejsce, ' 
czy też p. konduktor w drodze samowolnej grzeczno

ści tworzy nadetatowe miejs ca na świeżem powie
trzu.

= Z pewnego źródła otrzymujemy wiadomość, że 
Redakcja Gazety Sądowej Warszawskiej niebawem 
przystąpi do ogłoszenia całego szeregu artykułów po
święconych oczekiwanej reformie Sądowej. O ile wie
my, prace te, przygotowane przy zaszczytnie znanych 
w naszej literaturze prawników, będą miały na celu 
zapoznanie najobszerniejszego koła czytelników z za
sadami i charaksterystyką nowego prawa, w porów
naniu z dotychczas obowiązującem. Ponieważ po
znanie zasad reformy sądowej uważamy za niezbę
dne dla każdego obywatela kraju, przeto zwracamy 
uwagę naszych czytelników na wzmiankowane aityku- 
ły Gazety Sądowej Warszawskiej.

= Ostrzegamy naszych czytelników przed pewne
go rodzaju oszustwem jakiego się dopuszcza jakaś 
nizkiego wzrostu, stara, brudno odziana żydówka. 
Chodzi cna po domach prywatnych prosząc o wymia
nę jej drobnych pieniędzy na bilety bankowe. Obja
śnia przytem, że posiadane przez nią w znacznej ilo
ści drobne, pochodzą ze sprzedaży owoców i t. p- 
Licząc, układa dziesiątki rzędami,—gdy zaś mający 
je przyjąć sprawdzi ilość takowych, filutka, zbiera 
dziesiątki w gromadki i po rublu stawia na stole. 
Tworząc owe gromadki nader zręcznie ujmuje po je
dnej, po dwie dziesiątki, i kryje takowe w dłoni. 
Zręczność iście geelowska. Schwytawszy ją u siebie 
na tej operacji,—ostrzegamy ogół opierając się na 
własnem doświadczeniu.

= Niezbyt ponętna dziś już „Perichola” doznała 
w sobotę w Teatrze Wielkim silnego oszpecenia. 
Mniej fortunne to dziecię pp. Meilhac i Halevy i p- 4 
Jakóba Offenbacha,przez ujęcie dawniej przedstawia
nego aktu trzeciego a wklejenie nowych dwóch obra
zów, stało się niezrozumialszem i straciło wiele na 
humorze. Nawet muzyczka tych odsłon, aczkolwiek 
jeden kuplet przypomina dobre, świetne, czasy twórcy 
„Orfeusza,” nie usprawiedliwia nowej przemiany; słu
chacz zyskuje tylko tyle, iż wraca o godzinę prawie 
później z offenbachowskich godów. Artystom nawet 
ubyło nieco pola do popisu, a typowość postaci ulicz
nych śpiewaków została prawie zatartą. Tak prze
dłużonym Piąuillem był pan Chodźko; Pericholą zaś, 
jak zawsze, powabna w tej partji panna Mellerowi- 
czówna.

= Z powodu zakładania rur gazowych na ulicy 
Przechodniej, przejazd przez takową do czasu ukoń
czenia robót wstrzymanym zostaje. Kommunikacja 
przejazdowa w tym czasie odbywać się może przez 
ulice: Żabią i Zimną.

= Bawi tu obecnie w Warszawie utalentowany 
malarz p. Leonard Straszyński. Artysta ten od pe
wnego czasu trapiony jest niemocą, która mu nie do
zwala się oddawać zawodowi artystycznemu tak jak
by mógł i chciał to uczynić.

— Dzieł Zygmunta Kaczkowskiego przejrzanych 
i poprawionych przez autora, tom nadliczbowy jede
nasty, ostatni już obecnego wydawnictwa, ukazał się 
w obiegu.

= P. Antoni Porębski, redaktor piotrkowskiego 
„Tygodnia”, obrany został naczelnikiem organizują
cej się tam straży ogniowej ochotniczej.

— (Act. nad.). Szanowny Redaktórze! Znany ci 
jest zapewne sposób zdobywania biletu przy kassie 
Teatru Rozmaitości. Bilet ów otrzymuje się kosztem 
bólu boków, potu, a niekiedy i utraty poły od sur
duta.

Otóż w tych dniach pragnąc widzieć „Fałszywych 
poczciwców” pilnowałem się godziny 10-tej, to znaczy 
że o w pół do 9-tej znajdowałem się przy okienku 
kassy. O w pół do 10-tej już byłem niemiłosiernie 
tłoczony, a że jestem nizkiego wzrostu i wątły na si
łach fizycznych, w chwili otwierania się okienka kas- 
sowego, pełen nadziei, że pierwszy dostanę się do bi
letu, gwałownie wypchnięty z przed okienka, znala
złem się o kilka kroków dalej.

Nie mając zdolności ani też chęci borykania się, 
czekałem cierpliwie kolei. I cóż? Inni napływali 
ku biletodajnemu źródłu, a ja w jednej pozostałem 
mierze.

Okazuje się więc, że przy rzeczonej kassie w danych 
razach trzeba być fizycznie silnym, i przebojem zmie
rzać do celu.

Otóż Szanowny Redaktorze—żaląc się przed tobą 
na ten boksowy pochód prowadzący do kassy teatru 
rozmaitości zapytuję się, czy nieznalazłoby się sposo
bu kupowania biletów w właściwym porządku, tem- 
więcej, gdy się nawet wcześniej przyjdzie po nie.

W. Wie...
(P. R. Jedynjm na to sposobem jest urządzenie 

baryery, tak jak to ma miejsce przy Kassie Teatru 
Wielkiego i przestrzegania wchodzenia po bilety 
z właściwej strony).

— Przed kilkoma miesiącami donosiła „Gaz. Kiel.” 
o ukazaniu się w pińczowskiem kilku stad nieznane
go ptastwa, które jakby dążyło w ślad za ukazującą
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się miejscami szarańczą, lub konikami polnymi w wiel
kich masach okolicami spotykanych. Otóż jak nam 
donoszą, kilka egzemplarzy tego ptaka wędrownego 
ubito w okolicach Buska i Suchedniowa. Należy on 
do gatunku drozdów, jest koloru czarnego, grzbiet, 
łopatki i brzuch różowe; różni się od naszych drozdów 
głównie dłuższym i więcej ścieśnionym dziobem, oraz 
na tyle głowy posiada mały czubek. Ojczyzną drozda 
różowego jest Azja i Afryka.

<= Dowiadujemy się o mającem nastąpić powię
kszeniu liczby stacji pocztowych zajmujących się 
przyjmowaniem i wydawaniem zwyczajnej korrespon- 
cji i gazet. Dla wielu’okolic oddalonych obecnie od 
głównych stacji reforma ta będzie zapewne pożądaną!
= W wielu zakładach naukowych wydalanie ucz

niów w zupełności ze szkoły, odnoszone bywa do róż
norodnych przewinień, tak, że w jednym Instytucie 
uczeń wydalony za takież wykroczenie'uległby w in
nym Irstytucie naukowym tylko aresztowi. Z tego 
powodu mają być podobno opracowane przepisy wy
mierzania kar. Przepisy te określać będą, jakie ka
ry i za jakie.mianowicie przewinienia stosowane być 
mają do uczniów.

= Redakcja Gazety Rolniczej wydala w osobnej 
broszurze rozprawę p. Aleksandra Trylskiego „O wa
żności i znaczeniu hodowli owiec" w obecnych wa
runkach gospodarczych w naszym kraju.
= U Izraelitów przypadają pierwsze Święta uro

czyste „Kuczek" w dniach 14 i 15 b. m. (i następnie 
w sobotę), a ostatnie w d; 21 i 22 (i następnie w so
botę).— Dnie 17, 18, 19 i 20, wolne Święta.

< = Onegdaj o godzinie 6 wieczorem idąca przez No
wolipie kobieta w średnim wieku, będąc w stanie nie
trzeźwym, padła na ziemię wraz dzieckiem, które nio
sła na ręku. Zdaje się, że była to piastunka, Dzie
cina uderzyła głową o schodki tuż przed drzwiami 
jednego z domów. W pierwszej chwili nie dostrzeżo
no żadnego obrażenia ciała, ale któż zaręczy, czy pó
źniej wstrząśnienie to gwałtowne, nie wpłynie na stan 
zdrowia dziecka. Gdy więc nietrzeźwej dopytać nie 
było można co zacz jest, odprowadzono ją przy pomo
cy policjanta do cyrkułu po rozjaśnienie tej sprawy. 
Matki, czuwajcie nad swemi dziećmi i nie powierzaj
cie ich podobnym opiekunkom!

= Dowiadujemy się, że najnowsza powieść S. Ver- 
ne’a, p. t. „Les naufrages de Fair, jest już przełożo
ną na język polski i wkrótce ukaże się w jednem 
z pism perjodycznych Warszawskich.

— Dziś w rozpoczętem ciągnieniu 125 Loterji Kla
sycznej, główniejsze wygrane padły jak następuje:

Nr 21,136 wygrał rs. 3,000 u kol. Sury Maliniak 
w Warszawie. Nr 16642 wygrał rs. 2,000 u kollek- 
tora Folmana w Płocku. Nr 5,912 wygrał rs. 1,200 
u kollektora Hillera w Płocku. Nra: 6,353, 11,759 
po rs. 900.

= (Art. nad.). Szanowny Redaktorze! Niewia
domy nam z nazwiska autor artykułu zamieszczone
go w Kurjerze Warszawskim (Nr 219), a wymierzo
nego przeciw Instytutowi Muzycznemu, nie stawiwszy 
Się na wezwanie w Nr 220 Kur. Warsz. zamieszczo
ne, udowodnił tem samem niemożność wyjaśnienia 
zarzutu z uczynionego dozorowi Instytutu Muzyczne
go. Widocznie więc zamiarem jego było tylko szko
dzenie Instytucji. Przy tej sposobności dla zapobie
żenia nadal tego rodzaju bezzasadnym wieściom, ob
jaśniamy: iż w Instytucie Muzycznym od czasu jego 
zawiązku aż po dziś dzień, Zarząd mając na szcze
gólnym względzie stronę moralną, rozdzielił naukę 
na osobne dni męzkie i żeńskie, co w innych konser- 
watorjach bynajmniej nie jest w użyciu. Zbiorowe 
zaś lekcje śpiewu chóralnego, odbywają się pod nieod
stępnym dozorem Inspektora i Dozorczyni, w skutek 
czego nigdy dotąd nie miało miejsca żadne zażalenie 
bądź ze strony rodziców, bądź opiekunów.

Przeciwko więc zarzutowi p. R. jako nie posiadają
cemu cechy prawdy podpisani protestują najformalniej 
dodając, że gdyby w przypuszczeniu wydarzyło się 
było cośkolwiek obrażającego moralność, wówczas 
osoby interesowane znalazłyby z pewnością najwłaści
wszą drogę dla swych zażaleń, udając się do władzy 
Instytutowej. W razie tylko niezadosyć uczynienia 
ich słusznym skargom, służyłoby im prawo odwoła
nia się za pośrednictwem prassy do opinji publicznej. 
Inspektor i Dozorczyni Instytutu Muzycznego War
szawskiego.

— Dziś w nocy około godziny lej przy ulicy Na
lewki pod Nrem 4 w zabudowaniu skarbowem w Za
rządzie Intendentury zapaliła się słoma w piwnicy — 
lecz ogień do przybycia oddziału Igo, przez tamtej
szych żołnierzy, bez naruszenia budowli ugaszonym 
został.

— Wszystkim Szanownym Osobom, które w jaki
kolwiek bądź sposób przyczynić sie raczyły do uświe
tnienia mego koncertu, składam jaknajserdecz- 
niejsze podziękowanie. — Adam Miinchtieimer.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
W. T. kop. 75 dla pogorzelców do uznania Redakcji, 

M. H. z ulicy Brackiej rs. 5 dla tychże i rs. 5 dla nę- 
d?y wyjątkowej, Panny B. C. R. 8. rs. 2 dla pogorzel
ców z Pułtuska, J. B. rs: 5 dla pogorzelców Przasny
sza i Drobina i rs. 5 dla 90-letniej staruszki K., J. O. 
rs. 1 i Emilja A. rs. 1 dla tejże staruszki K.

—- Kluczyki znalezione w sobotę dnia 9 b. m. na 
Niecałej ulicy można odebrać w Drukarni Kurjera 
Warszawskiego.

f Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Maksymiljana 
de Vidal, b. Referendarza Stanu b. Rady Stanu Kró
lestwa Polskiego, będzie odprawiona Msza Święta 
w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 9ej rano; na które 
to pozostała bratowa z synowcami, Przyjaciół zmar
łego zaprasza.

f Dnia 12-go października to jest we wtorek, od
będzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Ma
ksymiljana Piwarskiego, b. Regenta kancełarji Zie
miańskiej w Warszawie, w kościele Ś go Krzyża, 
o godzinie 10-tej, na które pozostała żona wraz 
z dziećmi zaprasza. —15,524 —

f W dniu 13 b. m., to jest we środę, za spokój du
szy ś. p. Cecylji Kopystyńsklej, odbędzie się Nabożeń
stwo w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, o godzinie 9ej z rana; na które 
familja zaprasza. —15247—

f W dniu 13 b. m., o godzinę 9tej|rano, w kościele 
Śgo Jana, w kaplicy Literackiej, odprawioną będzie 
Wotywa żałobna za duszę ś. p. Jana-Nepomucena 
Dyament, jako w pierwszą rocznicę śmierci..— Po
została żona wraz [z dziećmi, zaprasza wiernych 
w Chrystusie. —15.274—

f Pojutrze jako w dniu imienin, to jest dnia 13 go 
października, jako w siódmą rocznicę śmierci ś. p. 
Ewarda Lipkę, odprawionem zostanie Nabożeństwo 
żałobne za spokój duszy. Nabożeństwo to odpra
wionem będzie w kościele S-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, o godzinie 9-tej rano, poświecenie zaś 
grobu na Powązkach, tegoż dnia o godzinie 4-ej po 
południu, na które zapraszają stroskani rodzice Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych. —15,288—

fŚ.p.FranciszekŻydok,Majster rzeźnicki,przeżywszy 
lat 55, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony 
ŚŚ. Sakramentami, zmarł w dniu 10 b. m.— Pozo
stała żona, pięcioro dzieci, zięć i wnuki w nieutulo- 
lonym żalu, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Ka
rola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, w dniu jutrzej
szym, o godzinie lOtej z rana, jak również w tymże 
dniu i z tegoż kościoła na exportację zwłok o godzi
nie 4tej po południu, na cmentarz powązkowski od
być się mające. —15,277—

f Ś. p. Ludwik Orzeszko w dniu wczorajszym po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramen
tami, zakończył życie. Nabożeństwo żałobne odbę
dzie się w dniu jutrzejszym o godzinie Hej z rana, 
w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na 
Lesznie, a wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 13 
b. m., o godzinie 4ej po południu, z tegoż kościoła na 
cmentarz Powązkowski; na które pozostała w ciężkim 
smutku żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. —15278—

f Ś. p. Aleksy Boszko, Radca honorowy, b. urzęd
nik b. Najwyższej Izby Obrachunkowej, b. kassjer 
kassy kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego w War
szawie, ostatnio emeryt, po długiej i ciężkiej choro
bie, przeżywszy lat 79, w dniu 9 października r. b. 
życie zakończył. W smutku pozostała żona wraz 
z dziećmi i wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, 
Znajomych i Kolegów zmarłego na eksportację zwłok 
w dniu 12-tym października, to jest we wtorek o go
dzinie 2-ej po południu z kaplicy Ewangelickiej przy 
ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania odbyć się 
mające. —15,294—

t W dniu wczorajszym, dziesięciodniowe dziecię 
ś. p. Napoleon Zieliński, syn Zygmunta i Eleonory 
małżonków Zielińskich, powiększyło grono aniołów.— 
W ciężkim i nieutulonym żalu pozostali rodzice, za
praszają Familję, Przyjaciół i Znajomych, na pocho
wanie ich dziecięcia jutro, t. j. we wtorek, o godzi
nie 4Va po południu, z domu w Alei Jerozolimskiej 
Nro 28, na cmentarz Ewangelicko-Reformowany od
być się mające. _15?27(5—

Wiadomości Polityczne,
Artykuł „J. de St. Petersbourg" o którym wspom

niano na tem miejscu, jest bardzo życzliwie napisa
nym dla Turcji. Autor jego uważa irade sułtańskie 
z dnia 2 października za podstawę do trwałego uspo
kojenia ludności chrześcijańskiej i polepszenia jej 
losu. Radzi on Turcji, aby się nie zniechęcała nieza
dowoleniem pierwszochwilowem i przypuszczalną od
mową powstańców: wieloletnie nieporządki uczyniły 
chrześcijan nieufnymi i tylko stałość w postanowie
niach Turcji wyrobić może stosunek dla obu stron 
pożądany. Po przeczytaniu artykułu nasuwa się to 

przeświadczenie, że trudy dyplomacji stambulskiej 
są już ukończone, że z chwilą, w której Porta ogłosiła 
swoje irade, przyrzekające pewne ulgi i reformy, do
radzanie tych ulg i reform nie byłoby już na miejscu. 
Pierwszy artykuł dziennika przed wydaniem irade 
napisany, wskazał jako obowiązek dyplomacji unika
nie wszelkiego nacisku na Turcję,— otóż obowiązek 
ten zostałby pogwałconym gdyby dyplomacja dalej 
Z radami swemi występowała; a rady te przyjęłyby 
postać formalnego mnieszania się w sprawy we
wnętrzne Państwa Ottomańskiego, gdyby chciały po
prawiać i uzupełniać fakt już spełniony, gdyby opie - 
rały się na zeznaniu niedostateczności tego co sułtan 
Bośniakom i Hercegowińcom przyobiecał. Zarówno 
prawnie jak i etekietalnie wydane irade z d. 2 paź
dziernika położyło kres dalszemu wstawianiu się mo
carstw za ludnością chrześcijańską — i od owej daty 
każde zażądanie czegoś więcej dla powstańców mo
głoby już nie mieć charakteru rady przyjacielskiej,— 
charakteru, przy dochowaniu którego jedynie wspól
ne działanie mocarstw w Stambule było i będzie moż- 
liwem.

Porta przyrzeczeń swoich nie postawiła jako czcze 
obietnice, ale je odrazu w czyn wprowadzać zaczęła. 
Pierwszym stopniem tego uiszczania zapowiedzianych 
ulepszeń jest ogłoszenie -ich w prowincji, która ma 
z nich korzystać, przez władzę najwyżej reprezentu
jącą obecnie majestat sułtana,—przez Serwera-paszę. 
Komisarz sułtański uwolnił już ludność od opłaty 74 
dziesięciny (opłata dodatkowa) ogłosił język serbski, 
którym mówi ludność, za równouprawniony z turec
kim w czynnościach urzędowych, (zapewne i sądo
wych), zapowiedział wreszcie ustanowienie kontroli 
(nad podatkami, a może i nad całą administracją), 
w której przedstawiciele ludności udział mieć będą. 
Inne instytucje przyrzeczone wkrótce prawny byt zy
skają — wprowadzenie ich w życie zależeć będzie nie 
tylko od dobrej woli Turcji, ale i od gotowości miesz
kańców do korzystania z nich. Dopóki powstanie 
z orężem w ręku z Turcją się rozprawia, dopóty na
wet ze względu na okoliczności miejscowe urzeczy
wistnienie reform, o ile współdziałania ludności wy
maga, niepodobfiem będzie do spełnienia.

Korespondent jednego z wielkich dzienników pe- 
tersburgskich donosi z Konstantynopola o rozmowie 
Wielkiego Wezyra z posłem Ignatiewem. Wrozmowie 
tej miał Mahmud-pasza oświadczyć, że Turcja tak już 
znużona naciskiem Europy, iż dla uwolnienia się od 
niego, gotową byłaby nawet za cenę pewnych otiar, 
zawrzeć przymierze wyłącznie z jednem tylko mocar
stwem. Z którem? korespondent nie mówi i pewno 
nie powiedział mu tego i sam Mahmud-pasza. Całe 
doniesienie wygląda na bajkę. Podobne wywnętrza- 
nia się nie leżą w zwyczajach dyplomacji. Oczywiś
cie nie braknie domysłów, że owem jednem tylko mo
carstwem jest albo Austrja albo Anglja. Od samego 
początku powstania podejrzewano Austrję o osobiste 
widoki w powstaniu hercegowińskiem. Byli nawet 
politycy, którzy dowodzili, — bez dowodów — iż 
Austrja sama powstanie wywołała. Oddawano już 
in ef/igie tron Bośnii i Hercegowiny jednemu z arcy- 
książąt. Po sławnych radach „Timcsa" pogłoski te
go rodzaju nowej nabrały siły. Cztery tygodnie temu 
jeszcze „Libertó" paryzka pozwoliła sobie napisać ze 
Stambułu, że sprawa hercegowińska jest na drodze 
do załatwienia w ten sposób, iż arcyksiąże Salwator 
—wesoły młodzieniec—zostanie księciem lennym Tur
cji w Bosnji. „J. de St. Petersboug," powołując się 
na „Levant Heralda" stambulskiego, w przeszłym ty
godniu dopiero zaprzeczył pomienionej wieści.

Co do Anglji, to podejrzenie jest już bliższem 
prawdy, wynika z całego pasma tradycji, jakie zosta
wiła po sobie nad Bosforem polityka angielska. Od 
samego początku zawikłania hercegowińskiego Anglja 
zajmowała stanowisko wyodrębnione od innych, trzy
mała się na uboczu nawet we współdziałaniu dyplo- 
matycznem z innemi mocarstwami. Lord Elgin 
pierwszy ostrzegł Turcję o przygotowuj’ącem się po 
powrocie Zichego z Wiednia wystąpieniu (w połowie 
sierpnia), kiedy komisja konsularna zdała sprawę ze 
swych czynności, poseł angielski uznał zlecenie jakie 
otrzymał był od swego rządu, za spełnione, podczas 
gdy posłowie mocarstw północnych postanowili da
lej działać. Wszystkie wskazówki naprowadzają na 
ślad takiej przyjaźni angielskiej dla Turcji, która do 
namiętnej miłości podobna objawiać się musi koniecz
nie zazdrością. Gdyby zatem Mahmud mógł się istot
nie odezwać tak jak to w niego wmawia korespondent 
dziennika petersburskiego — najprostszem, najłat- 
wiejszem dopełnieniem jego myśli byłoby podstawie
nie Anglji w miejsce owego mocarstwa któreby przy
mierzem wyzwolić mogło Turcję z pod ciężaru przy
jaźni europejskiej.

Lord Derby d, 7 b. m. miał w Liwerpool mowę po
lityczną. Dotknął w niej sprawy wschodniej w spo
sób dość wybitny. Pierwszy minister twierdzi, że po
lityka angielska idzie na wschodzie ręka w rękę z po
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ALHAMBRA.
Dziś i codziennie Wieczór Muzykalny (Trio), początek 
o godzinie 7.—Wejście wo'-'.e.—14955—6 -13

z <-------- - - . - _. . . ,
myłkę, zechce zwrócić do powyższej cukierni.

z
z

dostrzeżenia "zatrzymali takowy i udzielili wiadomość pod 
Mi 50, przy ulicy Ogrodowej.

I
przy placu Teatralnym Nr 7, poleca się Szanownej Publicz 
ności z wielkim wyborem najświeższych nowości zagranicz
nych i władnego wyrobu w sukniach, okryciach, kapelu
szach i innych strojach. Przyjmuje obstalunki tak z wła
snych jakoteż z danyih do roboty materiałów, poręczając sa 
gust wykwintny, staranne i pośpieszne wykończenie.

Magłzyi pod tąż firmą przy ulicy Czystej Nr 2 zaopatrzo
ny został w najświeższej mody kapelusze, czapeczki, negli- 
żyki, biżuterie, pióra i kwiaty paryzkie. 1—3 —15272—

lityk«ą innych mocarstw. Anglja chce tylko pokoju 
i w interesie pokoju rady swe udziela. Przesadzają 
sobie trudności jakie spotyka załatwienie zajścia her- 
cegowińskiego. Żadne mocarstwo nie ma zamiaru 
popierać powstańców. Nic byłaby właściwą polityka 
zmierzająca do nadania Hercegowinie i Bośnji zupeł
nej autonomji. Radykalne zaradzenie złemu nic jest 
możliwem: wytworzenie zaś lepszego usposobienia 
(w ludności) zależy od tego czy Turcja zgodzi się na 
reformy jakie są koniecznemi, czy nie. Przemówienie 
to wcale nie zdradza tej odrębności, jaka istotnie po
litykę Anglji w Stambule znamionuje. Nie widać 
w niem wcale sympatji dla Turcji i dziwna rzecz, że 
pierwszy minister Anglji, mówiąc w 5 dni po wyda
niu irade sultańskiego pomijajezupełnemmilczeniem. 
Ton mowy Derbego jest o wiele mniej przyjaznym dla 
Turcji niż cały nastrój artykułu „J, de St. Peters- 
bourg“ i w danych okolicznościach w obec znanej 
maksymy dyplomacji „mów czego nic myślisz” prze
mówienie Derbego przedstawia się jako krok bardzo 
zręczny.

Biskup Forster został stanowczo złożony z katedry 
wrocławskiej.

Prałat Kurowski, któremu jakoby dowiedziono 
w sądzie okręgowym poznańskim, iż pełnił w archi- 
dyecezji poznańsko-gnieznieńskiej obowiązki delega
ta apostolskiego, uległ skazaniu na dwu-letnie wię
zienie.

Kommissje skarbowe obu delegacji monarchji hab
sburskiej zatwierdziły wydatek na działa Uchatiusa. 
Podano go całkowicie na 18 mil. guld. (w okrągłej 
cyfrze.) Z tego 81/, guld. wydanem zostanie z fun
duszów r. 187G, 9’/a z funduszów roku następnego. 
Delegacja austrjacka uchwaliła już budżety wydzia
łów: skarbu i spraw zagranicznych.

W roku bieżącym nie przedstawił Andrassy dele
gacjom księgi czerwonej, ale dla rozmaitości złożył 
delegatom księgę brunatną, złożoną z samych depesz, 
not i dokumentów odnoszących się do handlu, dróg 
żelaznych, służby zdrowia i t. p. Niewinna ta dy
plomacja nie wywoła płomiennych rozpraw. Mowy 
Andrassego w obu delegacjach stosunkom politycz
nym poświęcone, starczyć muszą w tym roku delega
tom za całe krasomóstwo, jakie spodziewalitsię zna
leźć w księdze czerwonej.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 11 października godzina 11 

m. 35 przedpołudniem.
Bialogrod 9. Ślub księcia Milana został o parę dni 

odroczony, gdyż Najjaśniejszy Cesarz Rossyjski wy
słał na tę uroczystość specjalnego zastępcą swego, 
który przed jutrem przybyć tu nie może.

Bialogród 9-go — Księżniczka Natalja odbyła po 
południu uroczysty wjazd do Białogrodu: ślub zawar
tym zostanie we wtorek lub środę. W gazecie urzę
dowej Communique donosi, że Najjaśniejszy Cesarz 
Rossyjski pragnąc dać Księciu Milanowi świeży do
wód swojej życzliwości raczył przyjąć na siebie obo
wiązki świadka przy jego ślubie i delegować jako za
stępcę swego jenerał-adjutanta hr. Sumarakowa. 
Wieczorem illuminacja.

Bialogród 9-go. Mówią, że nowy gabinet będzie 
miał skład następujący. Kraljewicz minister spraw 
wewnętrznych i prezes ministerjum. Pawłowic, mini
ster spraw zagranicznych i prezes Boskowicz minister 
wyznań, prof.Markiewicz, robót publicznych, pułko
wnik Nikolicz wojny. Jankowicz Skarbu.

Wiedeń 9-go. Obie delegacje uchwaliły wydatki 
zwyczajne budżetu wojny, wykreśliwszy tylko pozycję 
na zaopatrzeniu kapitanów pułkowych w konie. Prócz 
tego delegacja przedlitawskiej rady państwa wykre
śliła summy na reorganizację sztabu jeneralnego i na 
licznie powołanie do służby oficerów rezerwy. Dele
gacja węgierska uchwaliła też wydatki nadzwyczajne 
budżetu wojny z summą wymaganą na zaopatrzanie 
armji w nowe działa.

WIELKI TEATR.
Dziś: Perychola. Jutro: Pocztyljon z Lcnjumeau.

TEATR ROZMAITOŚĆ-.
Dziś: Spadochron. Zrzędność i Przekora. Okno na pier- 

wszem piętrze. Jutro. Fałszywi Poczciwcy.

» SKŁADZIE pod firmąe
A. WERNER, t 

g ulica Senatorska Nr 16, Harmoajo Amerykańskie i *9 
gnParyzkie. Fortepiany i Pianina zagraniczne 15 
® krajowa 1—1 — 152">2 — ®

kurs giełdy warszawskiej.
dnia 11 Października 1875 roku. ■

INSTYTUT LECZENIA,
SZKOŁA GIMNASTYKI i SZERMJERSTWA, 
(dawniej Długó) dziś Ś-to-Jerska Nr 12. 

(3—lA^OlszewskL

Fabryka F: Keinhardta 
w Moskwie 

nadesłała do sprzedaży: 

Papierosy bez mundsztuków 
z cygarniczkami 

DO MAGAZYNÓW’

J. ROSENBLUM A,
w Warszawie i Płocku.

— 15314 -

Weterywara miasta
Waldemar Tomaszewski,,

h. Assystent kliniki S>k ł-r Weterynarji, z dniem 8 Paździer
nika, zamieszkał pod Nr ! !/1582m, w Alei Jerozolimskiej.

1-6  — 15235 —

Wyźel rassy angielskiej,
pięć miesięcy majacy, biały, nakłaniany, z jedną łatą ka
sztanowatą na grzoieeie, łeb i uszy kasztanowate, z obróżką 
rzemienną na szyi, wabiący się Kantor, zsginął w sobotę 
wieczorem. Kto go odprowadzi na ulicę Elektoralną Nr 25, 
otrzyma nagrody rs. 3. 1—1 — 15268 —

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera pomieszczone 
jest sprawozdanie Drogi żelaznej Warszawsko-Terespolsklej 
z 8go ciągnienia wylosowanych akcji i obligacji Towarzy
stwa tejże drogi. — Następnie ogłoszenie Dyrekcji Tow 
Drogi żel. Nadwiślańskiej o postępie robót i dostaw odno
szących się do tejże drogi etc. — tudzież ogłoszenie Rady 
Zarządzającej Drogi żel. Fabryczno-Łódzkiej o odbyte a 'item 
losowaniu akcji tejże drogi, i t. d.

Przy wdowie bezdzietnej jest do wynajęcia w każdym czasie

MIESZKANIE,
obszerne, ciepła i w bardzo przyjemnem miejscu, ulica Zakro
czymska, Nr domu 9, właścicielka takowego wskaże.

1-3 — 15253 -

MASZYN DO SZYCIA
\Krakowsk..Prtedmieicie dom dawniej Grodzickiego Nr 7.

Poleca dla pp. krawców:
1° Maszyny systemu Singera, mniejsze lit. A. 

po rs. 38, większe Medium po rs. 43.
2° Maszyny systemu Grovera i Backera duże po 38 rs
Ułatwienie kupna na rozpłaty miesięczne za stoso- 

wnem poręczeniem.
Kupującym na prowincję do rozsprzedaży odstępuje 
się rabat_____________________ 23—o -15258______

Ktoby miał do spizedania 

BUSOLĘ ze stadiwą, 
raczy o cenie i miejscu pozostawić wiadomość w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. A. B. 1—1 —15273 —

dniu dzisiejszym z mieszkania właściciela domu Nr 50 
przy ulicy Ogrodowej, skradziono

ZEGAREK ZŁOTY, KRETY
fabryki Genewskiej, s monogramem Ł. M. 1875 r. wraz 
dewizką złotą z krążków.
Up asza się Szanownych Panów Jub lerów, aby w razie __A------- 1. ------- : liii —S-J---- zx _.-ą

2—3  15214 — .

Artysta Baletu J. 8ZEECHT, 
rozpoczął lekcje tańców z dn;em 6-ym b. m., zmiesiłem lo
kal z Mazowieckiej na Krakowskie-Przediniefc:e. B iż«e 
przejście od ulicy Królewskiej w domu dawniej Grodzickich 
Nr 411 now? 7, Zastać mnie można w Poniedziałki, Środy, 
Piątki i Niedzielo o godzinie 5*4 po południu.

3—3 — 14994 —

Stan p o w ‘i e 1i 2 g.
Wczoraj wieczorem ciepła dz:Ji rano cia 

pła st. 2.4, w południe ciepła st. 8,8. Barometr.': 
755 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wińlo pod jFaniz. et. 1 o. 3.

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. - k,— 
Pruskie talary w bilet, rs. —k.— 
Austr. flor, w bil. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

TT hn » « n o. ,
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligacje kolei żel. Terespolslde). 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . 
Now. Ros. poż. prom, z r. 1864 . ( 

ostempl. . . ( 
z r. 1863. . ( 
ostempl. . . ( 

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. T»w. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel War.-Terespols . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcjekolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 1Ć0 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ , , , Dobrzelińsk 500 
Akcje Lilpop Rau i Lewenstein 1000 
5°/o Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 144*/9.
Od Listów Zastawnych nowych k. 151’/lt. 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 13%.
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 110 k. 02% rs. 109 k.*42% 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 40 rs. 7 k. 38 
Poryś; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 88 k. 65 rs. 88 k. 35 
PPieciaó; Weksel 2 m. za 150 rs. 93 k. 40 rs. ■— k _

Akjce Banku Hand, w Łodzi rs. 243 żądano rs. 240 płac:

— Dr. Wł. Sztemborski, przeniósł mieszkanie na : 
ulicę Senatorską pod Nr 6. Przyjmuje cierpiących 
na syfilis i skórę, w godzinach zwykłych (od 10—11 i ' 
5-7 po południu). 1—fi —igafil—

— Dr. S. Meyer son, Ordynator Kliniki chor, we [ 
wnętrznych w Szpitalu Ś-go Ducha, przeniósł miesz
kanie na ulicę Leszno Nr 21 wprost apteki W. Eker- 
kunsta. Przyjmuje chorych od 4-tej do 6-tej.

1—3 —1^39—
— Wiktor Szumański, Adwokat, mieszka obecnie 1

przy ulicy Ś to-Jerskiej Nr 11. 1—3—15,243—
Budaittor Harman Bcnirt. ' ' " , Wydawca Guataw <jtai>wthn^r~

Drukarni „Kurjera Warszawskiego —Iliac Teatralny Nr 473 (nowy 5).---Jfouuojeno Hensypoio Bapinasa 29 Cenraópa (11 Oktoiójmi) 1875*7?

Zawiadamiam wszystkich moich interesantów, 
aby. należności nikomu nie wypłacali, jak tylko 

W mym składzie, gdyż wszystkie inne kwity, będą uważane 
za nieważne.

Louis Schlessinger,
1—1 — 15295 —_____ Nowy-Świat, Nr 25.________

W cukierni W go Wedla, p-zy ulicy Miodowej, pozosta
wioną została w Niedzulę t. j. 10 Października 

Parasolka duża czarna, 
dubeltowej materii. Kto takową zabrał, zapewne przez po- 
" "1-1 - - -  -162£9 

Główna Agentura
MM

UBEZPIECZEŃ
KAPITAŁÓW I BOGfflÓW

założonego w 1835 r.
Znajduje się w Kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

nowy. Jednocześnie mam honor zwrócić uwagę, że repre
zentowane przezemnie Towarzystwo żadnych innych i- aseku
racji nie przyjmuje, lecz zajmuje się wyłącznie ubezpie
czeniem kapitałów i dochodów.

, MICHAL LANDE
2-20___________________________ — 15094 —

IPTOTJFŁ ŚLIŹTS-ZŃ-SEŁI, 
udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 
u siebie w domu, jako też po domach 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek,

to jest do lat 50) z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, nowy na 1-m 
piętrze. — 15237 —

Po powrocie właścicielek i Paryża Magazyn pod firmą

Żądano Płacono

rs. 1 kop. rs. kop.

96 10 95 80
—— _ —.

93 75 93 45
10 » — 89 70
89 70 89 40
82 20 81 90

r— ■F-
100 £9 —
236 — 213 —

228 — 225 —
89 —<* MM
T5 —

i 159 25
118 25 117 25
286 50 —
252 250 —

•- • -»-r«
101 50 103 50
— —•
— — — >»■

—
— - — —

ma
--  •
— — 105 —

Patrz Dalszy ciąg Kurjeęa i dwa Dodatłji.



mu
Dalszy Ciąg Numeru 224 Poniedziałek Warszaw?, d. 29 Września (11 Października) 1875 r.
Ciągnienie 8-me.

Droga Żelazna
Warszawsko-T erespolska.

W odbytem w dniu 19 Września (1 Października)
1875 roku, ósmem ciągnieniu Akcji i Obligacji To
warzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko Terespolskiej, 
Ustępujące wylosowane zostały:

Akcje po Ra. 1,000: NNra 561/70, 4921/30, 9441/50, 
13311/20, 23881/90, 25131/40, 31551/60, 33511/20, 
38691/700.

Akcje po Rs. 100: NNra 46008, 46360, 46601, 
17532, 47870, 5C043, 50729, 50824, 51035, 51278, 
513x8, 51709.

Obligacje po Rs. 1000: NNra 3531/40, 9851/60, 
12951/60, 13231/40, 20731/40, 25551/60, 33851/60,

A Obligacje po Rs. 100: NNra 38143, 39537,39770, 
<0050, 42610, 42843, 43420, 43786, 44113,44383, 
11462, 44716, 45774, 46706, 46771, 46873, 48122, 
'‘3392, 48582, 49288, 49429, 49528, 49890, 49970.

Nominalna wart..ść powyższych Akcji i Obligacji, 
Przypada do wypłaty z dniem 19 Września (1 Paź
dziernika) 1875 r. Wypłaty dopełniają: Kassa Głów- 
da Towarzystwa w Warszawie; oraz domy bankier
skie w Cesarstwie i zagranicą, w których kupony by
ty dotąd płatne.— Należność płaconą będzie zagra
nicą monetą miejscową, w Królestwie i Cesarstwie 
^otem, licząc półimperiał po rs. 5 kop. 15, albo pa
pierami po kursie półimperjałów z dnia wypłaty. 
Właściciele wylosowanych Akcji otrzymują w miejsce 
tychże, Akcje pożytkowe.

Przedstawione do wypłaty Akcje winny być zaopa- 
tyzone 2 ma kuponami procentowemi, a Obligacje 
J-nym kuponem, to jest od włącznie Kwietniowego
1876 r. Nadto przy Akcjach winno się znajdować 
O kuponów dywidendowych, to jest od włącznie ku- 
POuu dywidendowego, płatnego w roku 1876.

i

Z Akcji i Obligacji wylosowanych w przeszłych cią
żeniach, następujące dotąd do wypłaty przedsta- 
"louemi nie zostały.
, 1) z losowania w dniu 19 Września (1 Październi- 
*a) 1870 r.

Akcje po Rs. 100: NNra 48802, 50919.
Obligacje po Rs. 100: NNra 38354, 42893, 48217.
Akcje z tego ciągnienia winny być zwrócone z 12-u 

4 Obligacje z 11-tu kuponami procentowemi.
. 2) z losowania w dniu 20 Września (2 Październi- ka) 1871 r.

Akcja na Rs. 100: Nr 49640.
Obligacje po Rs. 1000: NNra 5841/50, 15681/90. 
Obligacje po Rs. 100: NNra 43085, 49650.
-keje wylosowane w ciągnieniu z 1871 roku, win- 

|ty być opatrzone 10-ciu, a Obligacje 9 ciu kuponami 
p^ącemi. Nadto przy Akcjach winno się znajdować 
ó kuponów dywidendowych.

> 3) z losowania w dniu 19 Września (1 Październi- 
4a) 1872 r.

Akcje po Rs. 1000: NNra 43151/60.
Obligacje po Rs. 100: NNra 38157, 44461, 44692. 

Hv k c^e losowane w ciągnieniu z 1872 roku, win- 
' być opatrzone 8 u, a Obligacje 7-u kuponami pro- 

.e&towemi bicżącemi. Nadto przy akcjach winno 
j1£ Znajdować 14 kuponów dywidendowych.
3) Z losowania w dniu 19 Września (1 Październi- 
ka) 1873 r.

Akcje po Rs. 1000: NNra 45051/60.
Akcje po Rs. 100: NNra 48391, 51890.
Obligacje po Rs. 1000: NNra 2571/80.

4 Obligacje po Rs. 100: NNra 37849, 39119, 40006, 
*1689, 47488, 48597, 48999.
L Akcje wylosowane w ciągnieniu z 1873 roku win- 
* być opatrzone 6 ciu, a Obligacje 5-ciu kuponami

* r°centowemi bieżącemi. Nadto przy Akcjach win- 
0 się znajdować 13 kuponów dywidendowych.

v ?) z losowania w dniu 19 Września (1 Październi- 
ka) 1874 r.

Akcje po Rs. 100: NNra 46643, 47954, 48687, 
**y912, 49938, 50758, 51029.

Obligacje po Rs. 1000: NNra 14961/70, 27451/60. 
■'4101/10.
d Obligacje po Rs. 106: NNra 391?1, 1’3791, 11900, 
47147, 48550, 49053.
UT-kcje wylosowane w ciągnieniu z 1874 roku winny 
yc opatrzone 4 ma, a Obligacjo 3-ma kuponami pro- 

J-Ptowemi t. j. od włącznie Kwietniowi ko 1875 r.

Nadto przy Akcjach winno się znajdować 12 kupo
nów dywidendowych.

W razie braku kuponu procentowego, wartość je
go nominalna potrąconą bidzie z summy, za Akcją 
lub Obbgacją przypadającej. W razie zaś braku ku
ponów dywidendowych, odpowiednia liczba tychże 
kuponó w, odciętą zostanie od Akcji pożytkowych, wy
dać się mających.
w Warszawie, dnia 19 Września (1 Października) 

1875 roku.

2-3 —14945—

DYSTYLARNIA
pod Łbij

K. Scłmaider,
iaa zastosyt z-wiżdemić Szanowną Publiczność, ii na regu 
ulicy Freta i S to Jarskiej, w domu W. 3. Brykner, otwo
rzyła, fiję, w k.órej snzedaż r.d’ek, llfcrów, spirytusów i 
araków, dokoajwać si$ będzie po cenach stałych jak w in
nych sklepać’-, pod tąż firmą w arozawie egzystujących. 
Dla ułatwienia Szanownym Kundmazom mającym stosunki 
a dysty-arnią, zamówienia przyjmowane będą w tymże skle
pie. -ima-3- 3

Dyrekcja Tou arzystwa 
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.

Na zasadzie § 58 Ustawy Towarzystwa, ma honor 
podać do wiadomości pp. Akcjonarjuszów następują
ce dane o postępie robót i dostaw, odnoszących się 
do budowy drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, po dzień 
1 (13) września r. b.

Nabycie gruntów. Na mocy układów dobrowol
nych nabyto 702 dzitsiatyny—w drodze zaś przymu
sowego wywłaszczenia 109 dziesiatin.

Budowa planty. Robót ziemnych wykonano.
a) Na oddziale od Mławy do Jackowa . . 4%
b) „ „ ,, Jackowa do Pragi . . 5%
c) „ „ „ Łaskarzewa do Piotrowic 7%
d) „ „ ,. Piotrowic do Biskupic . 8%
e) „ „ ., Biskupic do Buga. . . 70%
/) „ » „ Buga do Kowla . . . 58%
c) „ „ „ Iwaagrodu do Łukowa . 92%
IŁ przyczółkach mostów na oddziałach VI, VII i

VIII wykonano 75% robót murowych.
Budowa wierzchnia ułożono 16, i wiorsty drogi 

szynowej na oddziale od Łukowa do Iwangrodu.
Budowa domków droiniczych w oddziałach VI, VII 

i VIII dopełniono na 40% a Koszar na 60%.
Podkładów przyjęto od dostawcy 169,747 sztuk, 

t. j całą ilość potrzebną na oddział VII i VIII.
Kamienia, oprócz użytego już do budowy, dowie

ziono nalinję 300 sażeni kubicznych. ć’e'»<?«/« zaś 900 
beczek.

Szyn stalowych wysłano z fabryk 520,574 pudy. 
Akcesorji zaś do szyn dostarczono 19,740 pudów. 
' 2-3 —15018—

Rada Zarządzająca
Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej.
Podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, że na 

odbytem w dniu 20 września (2 października) r. b. 
publicznem ćziewiątem losowaniu akcyj Towarzystwa 
wylosowano następujące Nra akcyj: Akcyj dziesięt
nych po rs. 1000 Nra 1031—40 i 6981—90; Akcyj 
pojedyńczych po rs. 100, Nra: 11,461, 11,617,12,283 
i 12,398. Spłata wylosowanych akcyj i wydawa
nie świadectw tymczasowych na akcje pożytkowe na
stąpi jednocześnie z wypłatą 19 go kuponu, a to po
czynając od 2 stycznia 1876 r.

Zawiadamia przytem Rada Zarządzająca, że z po
przednio wylosowanych akcyj, dotychczas nie zoatsły 
przedstawione do wypłaty akcja na rs. 1,000 oznaczo
na Nrem 2981—90 i akcja na rs. 100 za Nrem 10,725 
wyciągnięte w 8 ym losowaniu. 2—2 —15091—

Lecsntoa Prywatoa dla choryoh prsychodząoych. 
Nowy Świat hr 57 nory (naprseńw Ordynackiego), Konsul

tacje odbywają się w godzinzeh:
Od 11—12 eodsieuiie D; J. Diehl, ehwoby syfilUtycznei skóra?. 
Od 12—1 We wtorki, Soboty wy-fąszaie dla kobiet.

11—12 w Nlidzielc. Wtorki, Ciwartki i S.b ty. Dr W.Ko- 
emowski, ehonby wewnęt zue CspecjaJnle wieku dzie 
cię ego)

-12—i w Niedzielo Poniedziałki, Ś.ody, Piątki Dr A Baue
rem, Leezen's elek.rycznrście (Elektr.thera: ja)

—12—•! codziennie Dr T Hering, Choroby płuc i krtani (Da 
ryngoakopjs).

—1—2 codziennie Dr J. Sz-jzygielafci, (Jhrroby kob’et. 
—1—2 w Poniedziałki i P ątri Dr Br. Taer,i.nowski, Choro

by USZÓW.
—2 -3 eodzi-nnie Dr W. Lewandowski, choroby wewnętrzne 

przewrżnle p'ers’owe).
— 2 -3 w Niedziele, Wtorki Oiwartk'. S boty Dr Z Kramsztyk

choroby serów.
— 3 4 codziennie D< Br. C rostowrki, choroby wewnętrzne.
—6—7 codziennie Dr St Wojro, chor b? eh rargiewe i rą

bów.—Bilet n« jedno aroirąpor.-dę w i eczmcy fa szteje 
25. O wsieik eh bill ; y.h h T.e

ernicy wialoinrśó powzią-ć n-ibp -, --6 . 9 : , 77—

Ni* fi łinwr dnrn ITT ---- 1 r

Twapzfstea Przs^slawe 
Handlowe w Uladówce, 

ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, ża 
sprzedaż swoish powózechnie aznanyih za naj
lepsze wódek i likierów, powierzyła

Handlowi Win i Towarów Kolo
nialnych, dwni8j P, Wiśniewskiego,
przy rogu sl e Piwnoj i Płaca Zanikowego wprost Zamku.

—14166-9—16

ARTUR.
Ulica Bielańska, hotel Paryzki Nr 601 (9).

Poleca, wielki wybór materiałów angielskich, fransuzkieh, 
z nsjpiyrwssyeh fi>ryk, tudzhź znaczny zapas garderoby 
gotowej na naichodząoy sezon przygotowanej. Przyjmuje 
również ob.taluaii po cenach niższych i wyższych, stosownie 
do żąUnii i dobroci ma terała. Krój wedle najświeższych 
żurn&li do wytwornego gusta i właściwości figury zastoso
wany, wykuńezenU, eleganckie, ctarańue i szybkie.

—5—3—11597—

Do Handlu Galanteryjnego

i J. A. WERMCA 5
pray ulicy K’ako^skie-T’rzedssJescle, K-J 
■ospraet hcści-iła S ?ej Aany, w domu 

przoohoda m Koosier^, nadeszły

Grzebienie najslynn’ejazyoh Lbryk paryzkich 
B berts Alie i Lednca, Szczotki Gossnela, 

,1.1 u i... _ j oraz najrow- K,
i damskich ca 

szyję (cache n.z) je-
- 15708 - f2|

GQ
Szelki angiel kie zn>ne z A braci, 

r -^ sze wzory Srawatóar B-ęzkieh i 
. obeecą p rą i Chustek na s ’

dwabnFen i pól jidsabnyoh.

S CENY STAŁE.

najrow- K, 
sdeh ra r'

Zakład Fryzjerski
Jana Kalinowskiego,

Ulica Tffa-Bssłkcwi-ka Nr 61,
P'.sind.i arisit va-' fto-.y w różnych kolorach, r. któretni po- 
lica sę po censch umiarkowanych. —’4630- 4 -6

Świeży transport 
CZEKOLDY MILET PLTuflSBUiiGSKI, 

otrzymał Skład n i Delikelesów AleAs'ndra Bccquet 
w gmachu T itralnym. 2 —3 — it 151 —

“7 A MPT TPA, - A a h U Ju
w wielkim wyborze

sprzeda'ą się jędywo i w większych partiieh, ęo bar
dzo Mi.-Ar^łr> -■ ~K--» A» —: 



FABRYKA POWOZÓW

Zakład Gazowy 
w Warszawie, 

przypomina ninlejuem PP. Konsumentom gazu, iż tak we- 
dl■! ogólnych przepisów prawa, j ;k i wedle spocjalr-ych 
umów w przedmiocie urządzenia i konsumuj i gam z Zikła 
d m Gazowym zawartych, odstąpienie urządzenia gazowego 
cb bom trzecim bez zezwolenia Zakładu, nie zwalnia ustępu
jącego od osobistej odpowiedzialności, tak za urządzenie jak 
i z< gaz przez nabywcę urządzenia sk nsuarowanego, dla 
ewidnienia się przeto od strat, PP. Konsumenci tak przy 
zmianach lokali, jak i przz każdem ustąpieniu iwząz uia 
i.iziwego, powinni w właściwym czasie zawiadomić D.m 
Handlowy

Kroneaberg, fctabaara & Comp. 
Niecała Nr 12, o zaszłej zmiaaie i żądać przecięcia kommu- 
ni'rao i gazowej. —14:4'—3—3

Transport Czapek,
nowych fasonów, na po.ę jesienną i zimową oryginalnych 

angielskich i franeuzkich, otrzymał 

Magazyn Kapeluszy Męzkich
Teodora Weigt,

n4ca Królewska, róg Krakowskiego Przedrneścia Nr 412a. 
2 - 2 — 15092 —

przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wielmożnego 
Bogka Nr 477a

N rdsiedł znowu transport Knwioru śwież go A 
strachańskiego, mało solonego i praw rwanego serwe 
towego takiegoż, oraz Łesosia wędzonego, Mino- 
gów, Wiaigi, do pierogów, Buljonw w różnych 
gatunkach, Groszku zielonego, Serdeii marytowa 
nyeh w słojach (Kilki zwanych), Salami Mosk.ew- 
sirie’i i t. p. towarów; z ezrm polecam się Siarowaej 
Publiczności.

S. Szyrokow.
2—3 — 14751 —

dotąd pod firmą J. Holbfng egzystująca, nad d pod firmą M. 
llelbing prowadzoną będzie, o ciem mim honor donieść oso
bo a interesowanym. “ BE. HELBIKG.

—1493J—2 - 3
QOOOOOOOQOOOQOOOOOOOOOOOOSOQ 

I IIYSTYLARWA PAROWA |
g F. Jankowskiego, g 
ó Po pierwszym nrzym oz’u kujować bę!z’e Q
§ JARZĘBINĘ 8 O Korzec po is. 2 koi. 50. _ Q
O Zarazem pel.-ca zeszłoroczną Nalewkę Jarsębino (j 

wa w sklepiał: _ 0
Q Przy samej fabryce ulira ¥a sziłkowska Nr 14 g 
i„ rogu u’ic Cnmieluej i Ma sz .łk v s iej 0 

„ r<>gu ulic Pod w le i No won iejskivj. , Q

„ ulicy KraUowakie-Piz;d,nieście, w domuJW 0 
Hr. S. Pot ekiego. . O

Powyżze Silapy zaopatrzone są we wsi liie Q 
wyroby mojej Fabryki, -a dobroć Itórych poręcram. 0 

2-3 — 1'596 — F. Jankowski. Q
OOOOOOOOOOOOOOOOOOQOOO0OOOO

ZAKŁAD

i

w Hotelu Sask’m,
■pokea się Szanownej Publiczności doborem i elegancja wy 
najmowanych ekwipaży. Wsielkie rbstalunki Kantor Hotelu 
Saskiego przyjmuje —14950 2—6

Molety d<» okien i Ceraty

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie

. SEWERYNA MAZUR I S-u 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza 

iTOh. 21—0______—5885 —

Apteka w Terespolu.
Mam honor zawiadomić pp D-ktorów i Szanowną Publicz

ność, żj objąwszy na własność Aptekę w Terespilu, zao,a 
trxył.-m takową we wszystkie nowsze środki Icka skie, któ
re z rozwijają ą się nauią Mady cyny zostały wprowadzone 
w użycie również nżywaiszel k.rstwa f.aicuzkie (specyfiki) 
w d.stzt-.cznej ilcśei otrzymywać będę Wody zaś mine
ralne tak natutalna jak i sztuczne na tamówlenia sprowa
dzę Akuratną i sumienną ekspeoy ją na zaufania pp, Dj- 
ktirów, umiarze wanemi zaś omami i uwzględnieniem potrzeb 
biedniejszej ludności, na uznanie i wz.lędy szanownej pu
bliczności pes aram się zasłużyć.

Stanisław Markowski,
i42>3-3-3 Aptekarz.

Dr Władysław Belkie,
Ordynator kliniki chorób wenerjez.ych i skórnych, przy 
szpitalu Ś-go Łazarza. Krakow «kie Przedmieście, Nr 1J, przyj
muje chorych od 4 do.6 po południu. 2-3 — 14.8x —

0
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Mam honor sawiadomić Szan. Publicinolć 
ż na rogu ulicy Krak. Przedm. wproś 
u/umny Zygmunta, w domu W. Ł’sa- 
kowsiiego, otworzyłem trzecig Skład 
wszelkich Wyrobów Tabacznyah fa 
bryk brwiowych, rosyjskich i zagr*nier- 
nyih, którego zadaniem będzie, tak ink 
dwóch dotych zisuwych, dostarczanie Cy
gar sr.ehych i odlożałyeh i tak,wy po 
lecsm Jej wrglęlom. — LEON 3 HAS- 
SFELD. 8-15 — 15993 —

LEONA S. HASSFELDA
■w Warszawie.

3 oi aowo otworzony
w róg u’icy Krakiwflkie Przed mieś :ic, wprost kolumny 
il___pyiJ®ll?l?>_AłsL^J?° Ł;Sakowskiego._______

Lekcje Tańca,
udzielam po pcn jaeh i domxch prywatnych, jako też w mie 
Bzkaniu własnem. Ulica Rynek Staro Miejski Nr 16 nowy, 
1 piętro. Karol Minakowski Alt. Baletu Teatrów Warsz. 
Tamże jest Fortepian d» wynajęcia 6 oktawowy.

2-3 —14342—

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

FABRYKA TABACZNA
pod firmą:

w PETERSBURGU, 
podaje do wiadomości publi
cznej, że wyłączną sprzedaż 
swych wyrobów, powierzyła 

Składom

LEONA S. HASSFELD
w Warszawie.

9-15 — 13994 -

•Ł

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transport's 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni ssląskich pochodną 
cyeh składy moje otrzymują także całą produkcji 
obecnie, do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli, kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej , Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawi; tutejszej zyskał? 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prarś* 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, rostał;, 
już na całoroczną potrzebę pokóntraktowanie. Przy córa: 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kupalni „Jan' 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi silan, 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgłi grubych twardych miary Warszawskie' 
t odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu ot d 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 8o.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan‘‘ tylko w Bkła 

tach moich.
F. Łapiński.

Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262 -

Zakład Leczniczy Prywatny
Dra KOHNA,

Długa Nr 23, (gdzie Eldorado), 
przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych z choroba
mi gardianemi, syfilitycznemi i skćrnemi. Chorych 
przychodnich przyjmuje codaień rano do 10 ej i od 4ej 
do G cj po południu. —15032— (2—0)
Jest do wydzierżawienia na,lat„3,, od 1-go Styeznia),1876’t- 

Prepinacja dóbr Nieporęt, 
w powkcie Wars awskim, skłsdająca się i 7-miu karczem! z któiych jedna we wsi kościelnej, gdzie Urząd Wójta Gmi
ny egzys uia Wiadomość u Rządcy dóbr mieszkającego 
w Jab łonnie, l»b Risądey pałacu w Warszawie, Krakowskic- 
Przedmieścle Nr 30. 2 -3 — 15043 —

Praeo-wnifti*
Sukien i Strojów Damskich 
Heleny Piątkowskiej 

przy ulicy Biel«ńsk!ej Nr 8, na drugiem pięh-ze dotąd ist
niejąca, a od 8 Października r. b., dla dogodności Sza
nownych Dam, na 1 sze piętro w temże domu prW 
niesione zaopatrzoną została na sezon teraźnteiszy w ka
pelusze, suknie i inne s-czegóły t al“ty damskiej, podłóg 
najświeższej mody. 2—3 — 15121 —

mA* Badeńskie Winogrona B
KURACYJNE

C0^z'eBn*e otrz? ima handel J 

8^ Braci Wróbel, t 
w i poleca takowe tak w haadlu główzym na Krakow- !■ 

skiem Przedmieściu jzk i w altanie w Ogrodzie Sas 
w kim Sprzedaż uskutecznia się na pojedyńeze iunty, j 
Q na całe kosie i na abonamentu stosownie do życzenia 
Q po cenach najprzystępniejszych. —18363—16—0 
rtxxxxxxyxxxxxxxxxxxxixxxxxxxx*

Węgla Kamiennego i Drzewa
W SKŁADZIE

KLECZEŃSKIEGO.
41. Aleja Jerozolimska 41.

Korzee węgla w najlepszym gatunku rs. 1.
Korzec węgła kestkowege s tegoż gatunku kor. 95
Korzec węgla w średnim gatunku kop. 85.
Biorąeym eałemi wagonami, odstępnie aię znaczny procent' 
Wagony pemzieiszych wymiarów, Skład najuprzejmiej nu‘ 

zaszczyt ukraszać, aby na kilkadui naprzód zamawiane bylf-
S ;żtń kubiezny drzewa sosnowego rs. 13.

„ „ „ olsiowego „ 14
„ „ „ brzozowego „16.

S jzefi drzewa rąbanego kosztuje więcej rubla, pół sążnia 
więcej pół rubla.

i/4 rąteia drzewa rąbanego sosnowego rs. 3 kop. 75. 
» » !, olszowego „ 4 „ —
„ ,, „ brzozowego „ 4 „ 50.
Wsivstkie cenv ordiozone są z doitawa.-14890-2—“ 

“TALiZMlirr. 

Papieros wyborowy zwijany, w cenie rs. 1 za 
100 sztuk.—Lżejsze w maisowej, mocniejsze 
w angielskiej bibułce, pakowane po 10, 25 
i 100 sztuk, we wszystkich magazynach

J.ROSENBLUMA
w Warszawie i Płocku.

-14929-2-5

Ostrygi Holsztyńskie 
świeże 

otrzymał Skład A. Stępkowskiegi

Hurtowy Skład Herbaty
DOMU HANDLOWEGO

6. L Westphal Sflta & Camp,
w HAMBURGU

rałcżonego w r. 1795 test reprezentowany w Warsnawle 

p zez p. B. ROSENBANDA. 
Twarda Xr ®.

Pownłniąn się na śinwyżare ogł ■nenie warn brnor po W 
do wiat Jim sci PP. Kujców, iż próby Herbaty ostatoiegf 
zbioru, znajdują się w lokalu ped powyzsiym naiacipid 
gdzie ul śń Hę Ageut ira Uorzpiejteń. Wszałwie zamów e:id| 
i obetaluskl będą za’ctirirre o ile taóin ś i najśpiiswnirj 

i4<ł4>-2 -3 B. ROSENBAND, A'r»ot.

^



Administracyj uy a Magistratu,
szyjąea na maszynie kra-wio iczyznj i bieliz
nę,' oras ziająca krój sukien, piszukuje miej
sca w zakładzie albo domu prywatnym. Wia- 
domcść ulica Złota Nr 3 domu, mie zkąnialS.

-15073—2 -3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Październiki r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje, na stŁwianie nowych i reparacje starych barjer, slupów łańcuchowych miejskich i 
t. p. w Warszawie, w ciągu lat 3-ch to jest 1876, 18’7 i 1878 doi (13) Stycznia 1879 rot u 
od cen szczegółowo w warunkach zamieszczonych.

Warunki licytacyjne, moją być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra 
tu każdodziennie, wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako 
też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w oba Dziennikach Warszawskich, oraz w Ga
zecie Policyjnej. 2—3— 14818 —

DZIEJE POWSZECHNE, 
wychodzi juk ro;< trzeci. Juk opuściły prassę: Dzieje Starożytne, 4 tomy i Dzieje Śre- 
dniewienzno, 3 tomów. Obecnie drukują się Dzieje Nowożytne.

Dzieje I owszecbne Szlossera mają ustaloną reputacją najznakomitszego, dla naj
szerszych warstw społecteńBUa wykładu w tak rozległych ramach. Jedno za drugiem 
ciągle powtarzające się wydania tego dzielą w iryginale wskazują jego niepospolitą war
tość. Szlosser jest głębokim myślicielem i traktuje swój przedmiot z nadzwyczajną ści
słością, wszelako prosty “i jasny wykład czyni to dzieło przystępnem dla szerszych kół czy
tającej publiczności. Właśnie ta prostota i' jasność wykrada, spowodowały głównie, iż mia
nowicie dzieło Szlosser* zostało wybrane do przyswojenia go literaturze polskiej, a licząc że 
i szersze k;l» publi zności nrgą wziąść ulział w prenumeracie, oznaczyliśmy takową jak 
najniżej, a mi mówicie za tom od 53-eh do 40 tu arkuszy diuku dużego formatu, tylko 
1 rs.k.'6'O w Warszawie. Przy odbiorze toau 1-go epła*a się i za estatni (szyli 3 rs.) każdy 
zaś następny tsm po l1 3 r»bla. Wszystkie już wyszła 10 tumów z policzeniem za oatatn 
16',2 rnb;i.

Za-nówiea-enia przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie. 6—6 —11329 —

w średnim wieku, poszukuje miejsca w eki 
pie jako Ducfełislterlra lub do zarządu go
spodarstwem domowem. Łaskawe oferty upra
sza o złożenie w Redakcji Karjera pod lit. 
L Ż —ICO- —14951—3—3

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

GEBETHNERA I WOLFFA
w WARSZAWIE

nabyła pozostałą niewielką ilość wszystkich do r. 1870 wj danych rozników znanego i ulu
bionego powszechnie pisma p. t.

PRZYJACIEL DZIECI 
pismo tygodniowe,

Nauce i rozrywce młodzież}7 poświęcone,
z licz no® i drzeworytami,

b gate zbiorem wiadomości ze wszystkich działów ludzkiej wiedzy, zastosowanych do po
trzeby i pojęcia młodzieży; stanowić mogące nawet piękną biblioteczkę dla młodych czytel
niczek i czytelników i sprzedaje takowe po bardzo zniżonej cenie, a mianowicie: 
10 tomów czyli roczników z lat 1861 do 1870, których cena pierwotna jest ra. 40, 
teraz za rs. 15, z przesyłką rs. 18. W oprawie zaś pięknej rs 25, z przesyłką rs 28.

Tomy czyń roczniki pojedyncze, o ile zapas wystarczy każdy po rs. 2, z przesyłką 
is 2 kop 50, a w oprawie pięknej rs 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Października r. b. o godzinie ll-stej z rana, odbędzie się w Hali 

posiedseń Magistratu, licytacji’, in minus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczną 
to jest od daia 1 (13) Stycznia 1876 do takiejźe daty 1877 r. dostawę ni potrzebę Magi
stratu m. Warszawy materjałów i sprzętów do froterowania posadzek, tudzież do utrzymy
wania czystości w domach pod zarządem jego zostających, od cen w wykazie sprzętów i 
materjałów zamieszczonych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miej - 
sou wyżej oznaczonem, opieczętowane deklaracje napisane na pacierze stemplowym ceny ko 
piejek 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, 
poprawek i przekreśleń, wypis są jaki odstępują procent od ceny ,-do niniejjzej licytacji po
danych.

Nadto do deklaracji dołączyć naleiy kwit Kassy Głównej Iftonomicznej miasta War
szawy, na złsżone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 60 i na koszta ogłoszenia rs. 20, któ
re nie utrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przojrzenfa w Wydzia
le Administracyjnym Magistratu, ka-żdodziennte "wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z d. . . . podaję niniejszą deklarację mocą której podejmuję się 

dostawy w roku 1876, na potrzebę Magistratu m. Warszawy materjałów i sprzętów do fro
terowania posadzek, tudzież do utrzymywania czystości w domach pod zarządem jego zostają 
eych, po cenaeh w wykazie sprzętów i materjałów zamieszczonych i odstępuję od takowych 
cen procent NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiątkem i "zastrzeżeniom 

w warnikach licytacyjnych rc-mie*zczonym.
Kwit na złożone w Kaseie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w iloś cl 

18. 60 i na koszta ogłoszenia rs. 20 przy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr N. pisałem dnia NN. mca NN. 187 r. 

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). * ■
2-3 -14817-

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 6 (18) Października r. b. o godzinie 1; z rana, edbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszaw,, licytacja in minzs przez opieczętowane deklaracje na urządzanie 
i opalanie w dni galowe w reku 1876 illuminaeji, w domach zostających pod zarządem Ma
gistratu Miasta Wa s .awy, od cen, a mianowicie:

1. od jednej lampy w p:rze zimowej po kop. 5*/j
2 od takiejźe lampy w porze letniej po kop. 4*/?,
3. cd jednego k gińsa w porze zimowej i Pt dej po kop. 23.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydz'ale Administraeyj&ysi Magistratu, 

każdoazlennic wyjąwszy dni świąteczne; szczegółowe saś ogłoszenie c-licytacji,jakoteź wzór 
do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w Gazecie Po
licyjnej. 3 —3 — 14/71 —

BMEKa.Xli« WWMTOOffiB K 224
Dnia 11 Października 1875 roku. Poniedziałek^ D.ua 29 Września (11 Października) 1875 roku.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (.0) Października r. b. o godzinie 1 po południu, odbywać się będzie w sali 

cytaeyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna na dostawę w ciągu lat-1876 
1877 i 1878 kamieni i szabru da brukowania ulic i placów w Warszawie, rocznie:

1. B.ukotfców zwyczajnych około 3Ć0 sążni kubieznyeh od rs. 50 za sążeń kubiczny
2. Szabru ekoło 2Ć0 sążni kubieznyeh od 55 rs. za sąż. kub.
3. Kopfsrtejnów ok.łeńO sążni kubieznyeh od 74 rs. za sążeń kubiczny.
4. Kostek granitowych około 15 sążni kwadrat, od rs. 27 za sążeń kwadratowy.
5. Za wyńuczoaie szabru z kamieni, od rs. 8 :a sążeń kubiczny.
Konkurenci nieżycząey stawać do licytacji głośaej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium albo kwitu na wniesienie takowego.

Warttnki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Adminidrucyjnym Magistratu 
szczegółowe zaś ogłoszenie 0 licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 14272 —

lat 1371, 1872, 1873, 3 874 cena każdego ręcznika rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50 
w oprawie rs. 4. a z przesyłką rs. 4 kop. 50. 2 -6 — 14541 — 

Wydawnictwa Księgarni Polskiej wc Lwowie, które nabywać można za p;średni- 
otwem wszystkich znaczniejszych księgarń.

 

SKŁAD WMÓW KRAJOWYCH IZAGRANICZNYCH
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów 
z najcelniejszych fabryk zagranicznych, jako to: Blńthnera, Bechsteina, 
Pleyela Steinwega S3., Ronisch’a, Duysen’a, Biese’go, Seilera, Schwechtena, 
Wanke’go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina' 
Estey’a & Comp., Massona & Hamlina i t.d., oraz krajowych fabryki A. 
Małeckiego, która na wystawie powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzy
mała zaszczytne medale, * . „  11970_



H -9

HEmLGłJE RłGREIY

Dc- uidegu flakonu dolicza się szczegółowy przepis,

i-

S5E

złożone z 1, 2. i 3-eh pokoi oraz odświeżony

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia za dni 
kil'tan-Aofe lub od Nowego Roku

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny _Xr 473c (5 nowy).

W każdym czasie do wynajęcia trzy odno
wiona

farelki flertana ną to male okrjgłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
^maracsjstfc powłoki żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiegs papieru, 
zawicraję k do 6 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej po»c a nawet podczas jedzenia.

Perełki s essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
uwuuastu Mtuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 
praeciw wszelkiej migreny.

8? rate trudnego trawienia, kurczu żołądka, aztmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek poż-jdany.

/rswrroftu ej? Wyrób noszęcy nazwę Perełtk, właściwy produkcyi doktora 
Q«rtan, pod różnemi nazwami kapsli, globulóto, kropli, eto., znajduj* »!ę 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jodynie w gajtoaacb tuajęcycb na etykiecie własnoręczny 
jego podpis l

z pakamcą i mesi.kasiem Lontowem. Twar
da Nr 36. ' —14869— 6—6

«oSm wmszTd mas utrsu

IKREŁE8 Z ESSENCYI TERPENTYNY.

DOKTORjA CLERTAH

Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie i Ludwika Spiess.

•-C- —18091-

rssy pinczerów biała, róg Pięknej i AleiUja 
zdowskiej, Nr domu 6, stróż wskaże.

-16119-2-3

KRAFT $ KUKSZ «
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1 £

A zatem ktoby z W-ch Panów życzył sobie mieć cennik, raczy nadesłać swój adres, a

BRACIA BARDET
odsyłają franco

Ulica Senatorska Nr 472.
2—3 _ 151 6 -

o 4 lub 3 większych pokojach, z pnedpokn 
jen i kuohri) w bliskości NuwegoŚwiatu. 
Adresować: Dr Ł. Nowy Świst Nr 8.

-14940-6-5

tona nuzHi
składamy, po rs. 5 sztaba.

Łóżka żelasna ozdobione moaiętoemi dużemi gałkami, po rs. 6 kop 60 — sprzedają

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

J. FRANASZEK
dawniej

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
KrakowsKie-Przedmieście Nr 415, w wielki wy
bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobro
ci, a jako wyrób własny, produkowany w zna
cznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
kości cen. 5—10 _uoi3—

Warszawskiej Fabryki Machin
Narzędzi Rolniczych i Odlewów

(mieszcząoy się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29).

I
ma honor polecić na nadchodzącą porę:

Siewnikl rzutowa uniwersalne do zbóż i traw systemu Robilarda i innych uprosz 
czonyeh.

Siewniki oryginalne Sack’s do rzędowej uprawy, powszechnie uznano za najdo
skonalsze. Instrukcje ilustrowane do używa tia tych słowników, wydaji my bez
płatnie na żądanie.

Młockarnie przenośne i stałe, konne.
Młockarnie parowe z lokomobilami, elewatorami i samopodawaezami. 
Arfy cylindrowe druciane.

? Arfy cylindrowe blaszane, słynne Trieur’y do dekładuego oddzielania groehali cd 
zboża.
Wialnie i młynki.

| Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy na żądanie gratis.
| Wyroby nasze mogą być nabywane na kredyt 
i 4-0 Bankowy. ____  -11957-

WSZELKIEGO RODZAJU.
cd najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań ro- 
hutników, aż do najnadobniejszych i najwykwintniejszych, dla 
salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie 
w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się ma- y 
terjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w któ- S 
rych raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić w. 
się może, oraz KUCHNIE ŻELAZNE w liaj rozmaitszych S’ 
wielkościach i po najtańszych.cenach, utrzymują ua składzie 
w wielkim doborze. ’ ®

FABRYKA WYROBÓW METALOWYCH

prsy ulicy Nowy-świat Nr 40 istniejąca, przeniesioną obecnie zestala pod Nr 19 
na tar. samą ulicę obok rałacu Hr. Kossakowskiego, gdzie przyjmuje zt mówienia 
na urządzenie pomp, Water Closetóur wszelkich systemów, zlewów, kąpieli 
i t p. i.oleea swój dobrze zaopatrzony Skład FJaczyń Kuchennych miedzianych 
i innych, wanny do kąpieli, Zycwanny, Bidety, ŚŚubły chermetyczne i wszel
kie wyroby J laku rewa te, eras znaczmy wybór luntm stołowych i kuchennych. 
Us’iuieozuia wszelkie oduawun.e brąsów, dyrandeli, kandelabrów, pobielania 
naczyń kuchennych, samowarów i t. p. zaś oa obecną porę poleta Szirła 
i Knotv do Lamp i Kuchenek, oraz wyborową oryginalną NAFSE Amerykańską.

2 6 — 15C97 —

•24'8 . i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania ca- « 
M łychzabudowań ogrz&nem powietrzem, gorącą wodą i parą ’Sj 

| według najnowszych systemów, które największe uznanie A j®* 
W J-2'S S.już zyskały. Piece w lepszych gatunkach nie podlegają W ©

Ja-2‘3 żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przed- H*
~ ® <« « stawiają nadto tg korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zaj- & 

rC i muią, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięto. 'k 
8_o - 13584— $ g

WYPRZEDAŻ

| MEBLI
Z powodu zamiaru zwinięcia Magazynu Mebli Fr. Angerstcfn przy ulcy Szpi

talnej pod Nr 10 nowym, odbywać się będzie w tymże Mag zynie zupełna wyprzedać 
Knebli po cenach niżej Srosztu. 2- 3 — 141488 —

z osebnem wejściem, opałom i usługą jest do 
wynajęcia od kwsrta’u. Uiiea iejska Nr 12 
stróż wBlażi. —15139 2 3

Potnebne jest

sitładająiy ?.ię 3 pię«iu pokoi, aikieizi, ktch- • 
ni i Bizedo :kóia, piwnicy i drwalnl, świeżo 
odąowmy, suchy i ciepły, za is. 41J rocinis, 
przy ul cy Zakroczymskiej Nr 13, mieszkania 
Nr 4, na 1 em piętrze cd frontu. Wiado
mość tamże. —15006—2—3

3,03BQieHQ Hensypop.

ó i i Q ||H ,p.J Nadszedł znaczny transport J 
'sK > ® .£■ - kdita

® .r-<



2” DOMTKK <■ KUNIMI IliHAIHlIH Fr,224.
Dnia 11 Października 1875 roku. Poniedziałek.__________  Dnia 29 Września (11 Października) 1875 roku.

jaworskiego

na rok 1876,
wyszdl z druku nakładem Księgarni

STOPPELLE I STAN
2-6_________________ CJEWA KOP. 15._________  —14812—

KAWAŁ LITERATA, 
wizerunki społeczne z końca XVIII-go wieku, 

w dwóch częściach
pries

J. I. Kraszewskiego,
wyszły nukładem Księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA

KSIĄŻEK POLSKICH I FRANCUZKICH 

przy Księgarni sortymentowej i Składzie Nut 

STOPPELLE i STAN

i są d» nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych. Cena egzempl*- 
na rs. 1 kop. 50, z przesyłką pocztą rs. 1 kop. to — 5- 6—14262 —

(dawniej M. Glucksber g)
Krakowskie-Przed mieście Nr 411 (7), 

zaopatrzoną została w najnowsze dzieła. 
2-3 — 14826 -

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Października r. b. o godzinie 12 w południa, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę dla Magistratu m. Warszawy w ciągu roku 1876:

a) Świec łojowych około pudów 35, od rs. 7 kop. 20 za pud.
b) Świec etearynowych newsiich, około 15C0 paczek fantowych, od kop. 27 za pa

czkę.
c) Oleju czyszczonego do lamp, około wiader 60, od rs. 3 kop. 88 za wiairo.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

każdodziennie wyjąwszy dnie świątecrne: szczegółzwe z»ś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór 
do deklaracji, wydrukowane zostały w *bu Dziennikach Warszawskich, zraz w Gazecie Po
licyjnej. 2—3 — 14816—

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 6 (18) Października r. b. o godzinie 12 w poiud, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu, miasta Warszawy, licytacja in minus, przei opieczętowane deklaracje, 
na konserwację pomp i studzien miejskich w Warszawie w ciągu lat trzech t. j. od 1 (13) 
Stycznia 1876 r. de takiejże daty 1879 r. od rs. 35 za jednę studnię rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż 
Wzór do deklaracji wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Gazecie 
Policyjzej. 8 — 3 — 14273 —

BANK POLSKI
podaje do powszechnej wiadomości, że w dn u '5 (27) Października 1875 r. o godzinie 12-ej 
w południe, odbędzie się w sali posie’z-n Sauku Polskiego licytacja in plus przez opie
czętowane deklaracje, bądź osobiście ski i na, bądź nadesłane pocztą na wydzierżawienie 
dochodu propinacyjnego w dobrach Lubartów, Brzeźnica Książęca 1 Tarło od dnia 1 (13) 
Stycznia 1876 r. do duia 1 (13) Stycznia 1877 roku.

Licytacja rozpoeznie się od rs. 50 0 szczegółowe warunki przejrzeć można każdzien- 
nie z wyjątkiem dni świątecznych u Nacielnika Kaneellarji Banku Polskiego lub u Admi
nistratora dóbr Lubartowskich w Lubartowie.

Vadium do licytacji, w g^towiźnie lub papierach procent.wyoh, winno być zh.żine 
przy deklaracji w summie rs 1000 Mogą też być nadesłane przy deklaracjach kwity kas- 
ey Oddziału Bankowego w Lublinie, lub też kaesy Administracji dóbr Lubartowskich na 
powyżarą summę.

Deklaracje przyjmowane będą do dnia 15 (27) Października 1875 r. do godziny 12-tej 
w południe.

p. o. Prezesa Banku (podpisano) Baumgnrton. 
Naczelnik Kaneellarji (podpisano) Rajzacher.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 18 (30) Września 1875 r. za Nr 30263, 

deklaruję niniejsiem wydzierżawić docłód propinacyjny w dobrach Lubartów, Brzeźnica 
Książęca i Tarło od dnia 1 (13) Stycznia 1876 r. do dnia 1 (13) Styczna 1377 r. za sum
mę rs....................

Podiaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniem, objętym w wąrunlanh 
licytacyjnych, które mi są dokładnie znane.

Vadium (lub kwit Kaesy Oddziała Bankowego w Lublinie, albo Administracji Lubar
towskiej) w kwocie rs: 10CO załączam. W razie uieutrzymania się przy dzierżawie po od
biór tej summy sam się zgłoszę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia . . .
(podpis) Imię i Nazwisko)

2—3 - 14853 —

z patentem, udziela lekcji na godziny i języ
ków z konwersacją Pancuzką i muzyką. Wia
domość 
domu.

w średnim wieku, obeznana z handlem i go 
spsdarstwem domowem, poszukuje miejsca do 
zarządu domu, sklepu lub gastronomji. Wia- 
damość powzląść można w zakładzie fryzjer
skim u Sieniawskiego, ulica Elektoralna Ńr 7 
nowy. —14845—3—3

Une damę franęaise, 
parlant tiśs bien la langue, desire trouver des 
neures de conversation. Laieser son adreese 
70 Nouveau Monde au 2 ótage logement 3. 
On pourra avoir tons los renseignements de
sirables________________ —3—15,223

Rs. 5,000 i 2,300
są do wypożyczenia zaraz na nieruchomości 
w Warszawie, ostatnia może być daną i na 
dobra ziemskie. Wiadomość: ulica Mazo
wiecka Nr domu 11, a mieszkania 12.

-15088—2—2

Młoda Osoba,
obeznana w fachu handlowym, życzy sobie 
przyjąć obowiązek sklepowej. Kaucja, jaka 
zażądaną będ«e. Wiadomość: Marszałkow- 
ką Nr 67 w kaneellarji Rządcy. 15124 2—3

w starsiym wieku, z zamożnego niegdyś do
mu, z dobrem ułożeniem, znająca język ros- 
tyjski i niemiecki, pragnęłaby przyjąć nad
zór nad dziećmi w przyzwoitym demu lub też 
podobny temu odpowiedni obowiązek. Adressa 
składać należy w Redakcji Ku jera pod lite
rs mi A. T. —15013—3—3

MŁODZIENIEC
tece na prowincji, życzy przenieść się na do
kończenie takowej praktyki do jednej i Aptek 
w Warszawie lub w Gubernj’laem mieści* 
Królestwa lub Cesarstwa Bliższa wiado
mość w Redakcji Kurjera War-z*wskiego.

—14946-3—3

Eine gebildete Same
aus Preussen, die roi hohen Hausern hier 
empfohlen wfrJ; wflnseht ais Representantin; 
Aufsieht und Uatsrhaltung der Kinder anga- 
girt zu sein.—Adressen werden erbeten im 
Kurier unter E. H. Z. 1—2—15,582

Francuzka
posiadająca wyżizą muzykę i śpiew, posił
kuje miejsca Nauczycielki za prśredn’ctwem 
C Blumenthal, Sio-Erzyzka Nr 11. Tamże 
jest pokój do wynajęcia z calem utrzymaniem. 

-15256-1—1

fachowy, posiadający języki jako to: franeni- 
ki, rossyjski i początki niemieckiego, poszu
kuje zaraz zajęcia do Magazynu Obuwia lub 
też do innego handlu. Adraea uprzejmie upra
sza się o pozostawienie w Red. Kur- Wara*, 
pod lit. O. P —15118--2—Ś

Poszukuje miejsca

Niemka nie młoda,
dobremi świadectwami opa'rsora, już od daw
na ucząca dzieci (jeżeli można to i na wieś). 
Wiadomość ulica Elektoralna Nr 41 nowy, u 
stróża. —14995 —3—3

Młoda Osoba, 
skromnie i starannie wychowana, pragnie 
umieścić się w domu szanownym, jaby zająć 
się dozorowaniem dzieci i godnie pod każdym 
względem zastąpić itdzieów w Warszawie 
lub na prowincji. Adresy zostawić można 
w Red. Kur. Warsz. pod lit. 8. T.

—15105-2—3

Nauczycielka
konwersacją franenzką i muzyką. U'ia- 

: na ulicy Nowy-Śwlat Nr 8 u wądey 
—14823—3 —3

przybyła z’prowincji, znająea się gruntownie 
na gospodarstwie wiejskim, jako też i szyciu, 
poszukuje miejsca do zarządu domu, albo szy
cia prywatnie w Warszawie lub na wśi. 
Wiadomość na ulicy Piekarskiej Nr 8 domu 
mieszkanie stróż wskaże. 1—3—15,2:4

CZŁOWIEK
w średnim wieku, obeznany z przepisami po- 
lioyjnemi i administracyjnemi poszukuje miej
sca Rządcy Hotelu, dużego domu lub kassje- 
ra fabryki, na żądanie może dać kaucję hy
po tęczoą w wysokości rs. 5,000, bliższą wia
domość pewziąć meina w handlu win W-g» 
Aleksandra Skorupskiego na Krakowskien 
Przedmieściu, obok Poczty Nr 416/17.

—14997—2—3

Nauczycielki Polki, 
posła lająee obce języki i muzykę, Guwerne
rowie różnej narodowości i rozmaitego stop
nia wykształcenia Francuzki, Szwajcar
ki, Niemki, Angiertki Guwernantki i Bony, 
są do natychmiastowego umieszczenia za po
średnictwem biura informacyjnego Kamilli 
Miarko wskiej, ulica Długa Nr 21, 1-e pię
tro, od frontu Przyjmuje ot 9 z rana do 
6 wieeznrem. —15128—2—2

OSOBA
priyzwoita, w średnim wieku, poszukuje miej • 
eca do zarządu w sklepie, lub jakiego zakła
du, gdzie meże złożyć kaucję. Wiadomość 
ulica Elektoralna, w demu W-go Bersona Nr 
795 u p. St. Kurowskiego w podwórzu.

—15:17—1—2

PANNY
kompletnie uzdolnione i podręczne, do strojów 
i suzien, potrzebne są zaraz za dobre wyna
grodzenie. Ulico Nowo-Sanatorska Nr 5, l-« 
piętro.—15056—3—3

ANGIELKA,
wykształcona, znająca język niemiecki, rus
ki i fraicuiki, życzy udzielać lekcje n* 
godiiny, przyjmuje także Iłómaozenia i kor- 
responduje w' tych językach. Rossjanin, 
wykształejnony, posiadający prócz swego ję
zyka, dokładnie wyż wymienione jaryki, pra
gnie udzielać lekcje na godziny. WladomośA- 
w Rekomendacji S. Masłowskiej, Krakow
skie Przedmieście Nr 17. —10109— 2—2

Książki angielskie 
dla dzieci i młodzieży, 

odznaczające się pięknem wydaniem i tanio
ścią, do nabycia w Księgarni i Składzie 
Nut Maurycego Orgelbranda, na wprost 
posągu Koperniza. —14164—3—3

W duin 2 (14) Października r b. o godzi
nie 2 po południu, sprzedane będą przez pu
bliczną licytację w Trybunale Cywilnym 
w Wamzawie, tod Nrem 549, Wydziale II, 
przed W. Lewandowskim, Sędzią delegowanym 

Nieruchomości
w Warszawie, pod Nr 2635 i 2616 przy ulicy 
Źródłowej położone. Licytacja zacznie eię od 
od summy rs. 9172 kop. 9ł3/4, jako obniżone
go o ’/. część szacunku, a vadj'um rs 1200 
tłołyć należy. Warunki pizedaży przejrzane 
być nzgą u Pisarza rzeczonego Trybunału 
VVydz. 11 i u podpisanego, w Warszawie pod 
Nr 549a, zamieszkałego. Władysław Chę 
cińskl, Adwokat____________-16012-2-3

W dniu 3 (15) Października r. b. o godzi- 
■ie 10 rano, sprzedane zostaną przez publi 
ceną lieyUcje w Wydziale I Trybunału Cy
wilnego w Warszawie, dobra ziemskie

Starogród,
spray legł ościami w zkręgu Siennickim gub. 
Warszawskiej położone, mające oprósz za
budowań gospodarskich gruntu około morgów 
2318. Licytacja rozpocznie się od rs. 20,368 
kop. 13ł/„ wadium wynosi rs. 2,000. Bliższa 
wiadomość u Pisana Trybiniłu, na gruncie 
sprzedawanych dóbr i u niżej podpisanego, 
sprzedaż popierającego Patrona, przy uliey 
8 to-Jerekiej pod Nr 24/1776a. zamieszkałe™.

Leon A. Rotwand,
-15048-2-3

MĘŻCZYZNA
w średnim wieku, poszukuje miejsc* za Rząd
cę domu, Dysponenta, Kassjera, Konistna 
lub może przyjąć jakie inne odpowiednie za
jęcie w Warśtawie lub na prowincji, posia
da jęsyk ressyjski i niemiecki, a wrasie od
powiedniego umieszczenia się, złoży 1,103 rs. 
kaucji. Uprasza R''ę o zawia lomienie na uli
cę Ciłodaą Nr 54 (905) do Dystrybucji R. A. 
_ ___________________ —15061—2 —3

Potrzebny jest zaraz
llohry Subjefct Zegarmi

strzowski
na warunkach bzrdzo korzystnych. Adres 
proszę zostawić w Dystrybucji J jiefa Szy
mańskiego, Elektoralna Nr 1, w o rosi Banku 
Polskiego. —14992—3— 3
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ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ
Warszawsko-Terespolskiej.
W dniu 3 L’stopada r. b i następnych Jo godz.lO-tej pried południem w Sali Dworca 

Głównego Drrgi Żelaznej Warszawsko-Terespolskirj na Pradze, odbytą, zostanie głośna 
licytacja in plus, na sprzedaż rozmaitych przedmiotów zniszczonych i z użycia wyezłych, 
jako to ekcessorjów do szyn, żelaztwa z narzędzi, żelaztwa lanego spalonego i niespalonego, 
szmelcu z różnych metali, blachy żelaznej, dzwonów stacyjnych, latarń zniszczonych, umnn- 
dnrowań i innych przedmiotów, jako to: trag, taczek, szufli, sztopaków, stołów, statków 
i t. p. od cen szczegółowym wykezem objętych.

Warunki licytacyjne, [oraz wykaz przedmiotów i cen, przejrzane być mogą każdo- 
dłiennie z wyjątkiem dni świątecznych i niedzielnych w czasie od godtiny 10 z rana do 
4 po prłudnu w Magazynie Głównym.

Mojącyebęć przystąpienia do licytacji, obowiązanym jest złożyć gotowizną w Knssie 
Głównej Drcgi Żelaznej Warrzaweko-Terespolskiej w dniu poprzedzającym lioytacją,_to jest 
w dnin 2 Listopada w gcdzinaek od 10 do 4 po południu wadium temiż rachunkami czsa- 

•zone:
dla metali.......................................... rs. /OO
dla innych przedmiotów............... „ 5

i kwit kassowy naprodukować kierującym sprzedażą, bez tego bowiem nikt do licytacji do
puszczonym nie będcie.

Kieutrzyn u ącjm się przy licytacji, vadium bezzwłocznie zwrócone® zostanie.
1-3_______________ ________________________________________ — 15241 -
Kit ziznowy najlepszy do zaklejania okien, w proszku i massie.
Kit olejny do szyb i podłogi kolorowy i biały.
Sznurki z waty do okien na zimę.
Opaski gumowe (elastyczne) trancuzkie do drzwi i okien (Bourrelets dastiąue).
Podusze wid (wyśeirłki) flanelowe, słomiane w wielu gatunkach, także dla dzieci 

Szczególnie są praktyczne, gdyż chronią od wilgoci i zimna—poleca

SKŁAD LAKIERÓW I FARB 
•P*. .'Kd£.xrsB,-nLSS«9

ulica Miodowa Nr 10 nowy, naprzeciwko b. Rządu Guberaialnego.
1—3 — 15219 —

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
M.sgazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty

Wielka Gwarancja
Tapnże są do zbycia dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia się. także 

le nadszedł nowy transport Mebli paryzkich z drzewa czarnego i orzechowego.
2—6 — 15019 —

Wiadomość dla Pragi!
Niż°j podpirauy zawiadomi* BP. Obywateli i innych mieszkańców Pragi, iż z dniem 

1 Października r. b. otworzyłem Skład Węgli Kamiennych i Drzewa w samym punk
cie środkowym ». j. obok Składu Aptecznego, przy ulicy Targowej Nr 155, w którym to 
SkJadiie <dbyv:.-(- się łędrie detaliczna sprzedaż Węgli na pudy, jak również i na korce, 
które pny obttalurkaoh natychmiast odstawiane bęoą, po cenie za korzec zagraniczny 
w najlepsi) m gatunku rs. 1 k<p. 5, pud zaś k»p. 20, w średnim gatunku k< rzec kop. 9ó, 
pud kop. 18, z nadmienieniem, że chociaż cenę kładę tąż samą, za jaką sprzedają rozwożą
cy krsykzcze. to jećnak ztpewniam, że węgiel zupełnie innego i lepszego gatunku, o czem 

Szanowna Publiczność sama przeksna się. Polecając się względom A. Krasnodębsłd.

I
wW Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,

- przy ulicy Wo^.y Śvlat,Nr 51 nawy, wejścia przez sklep od frontu

Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to: garnitury palisan
drowe, orzechowe > mali- nicwe, theslągi kryte safianem i skórą amerykańską w najlep
szym gatunku. Kozetw, Fcteie, Foteliki, Toalety Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki nocre z marmurem i inne, Stoliki pcd samowar, Biurka mahoniowe o- 
rzeehcwe t j< nienowe, Szafki mniejsze, Krcden'a, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam 
skich lotmaitd, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskie! trawy, 
Materace sb mia^e i t, p r'zm&ite, z któremi się poleca.________ 8—24 — 13476 —

Browar Fiwa Stołowego.
Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić amatorów Piwa Stołowego, że z upłynięciem se

zonu kuracyjnego, rozpocząłem na świeżo fabrykacje Piwa Stołowego i takowe aż do końca 
Maja r. p. sprzedawać- będę w składzie przy browarze Plac Ś go Aleksandrań róg Brackiej, 
mi nabyć można u pata Krajewskiego przy ulicy Bednarskiej w gmachu Dobroczynności, 
oraz u pana Eczieraflzkifgo róg Leszna i Karmelickiej. Nadto poleesm znany ze swej dobro
ci Porter Extra Double Stout i zwyczajny, oraz Piwo Bawarskie wyborowe i na sposób Pil 
zetski —Z uszanowaniem Zygmunt Szeiigowski. 9—10 — 13931 —

Dobre i tanio!
Stół sosnowy tęg:, ceratą obity, trzy łok
cie długi, kanapka jesienowa. otwierana, ko- 
ezyk do bielizny mały, rondelki, lichtarze, cu- 
Łiernlcrka blaszana, krosienka, zegarek złoty 
dotknęły, nie do ozdoby, nie do ciągłego 
użyUu, wetxan elegancki jedwabny (ócru), 
wofcłką gipiurowa czarna duża, w:doki Puław 
i okolic, Gaz; ta Warszawska od i854 do 1857 
etc. etc. Ogrodowa Nr 14 na dole na prawo, 
cd 2-5 po południu. —15231—1—1

MAGffl ..... MIRICH 
Konrada Sandeckiego 

istniejący dotąd przy ulicy Niecałej Nr 2 no
wy, d. 9 b. m. przeniesiony został na ulicę Kra 
kowBkle-P.'zedmieśe‘e pod Nr 43, o czem man 
honor zawiadomić Szanownych pp. Klientów. 
Z uszanowaniem. Konrad Sandecki

- 15166-2—«

MANEZ
kto ma do zbycia złoży aires i cenę pod lit 
Ft. w Redakcji. -15130-3-3

Potrzebny jest zaraz

UCZEŃ
do handlu win i towarów kolonialnych przy 
ulicy Elektoralnej, w domu W-go Kasiewi 
cza Nr 30. ________  -15082-3-3____

Potrzebną jest

Francuzka, nie młoda, do dozoru dwóch dziew- 
czątak, 5-cio i 3-ch letnich. Wiadomość, 
ulica Jerozolimska Nr. 19. 1—3—15229

Potrzebie są

BONY
Niemki i Francuzki, u Łyeińukiej. Wspólna 
Nr. 5. Tamże poszukują osoby lekcji na 
godziny. 1—1—15240

PANIENKI,
pracujące w zakładach szycia lub innych, 
a które chciałyby pomieszczenia przy zacnej 
familji, zgłoszą się na ulicę Nowowiejską Nr 
14, drugie piętro, gdzie znak. Tamże pokoik 
do wynajęcia. —152c3—1- 1

Potrzebne są  7
do szycia bielizny na maszynie i podręczne, 
eras do nauki, przytem przyjmuje się do szy
cia bielizna damska i męzea. Ulica Stare- 
Miasto Nr 21 nowy, na drugiem piętrze od 
frontu.—Ernestyna Dydyńska.

Nieuku
posiadająca muzykę, umiejąca mówić po pol
sku, znająca się także na gospodarstwie, An
gielka wykształcona w Lcndyiie, mówiąca 
biegła po niemiecku i rozmawiająca po frau- 
oaztrn, czekają ■» odpowiednie m:ejzc*. Kra
kowskie Przedmieście Nr 7. Biuro informa
cyjno Marji Dąbrewskioj. —25264—1—1

Rodowita Niemka,
w średnim wieku, z dobrem wychowaniem, 
znająca oprócz swojoge jąisyk polski i po
czątki muzyki, życzy sobie zaraz stosowne 
miejsce do d sieci aiebardzo małych, albo za
rządu do mu w Warszawie l»b na prowincji. 
Bliższą wianomość powziąść można u p. Marji 
Dąbrowskiej, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7, 
cd godziny 10—12 z rana. —15460—1—2

Z kaueją od 1,500 do 3,000 rs. potrzebnym jest 

Kasjer oraz BucMialter, 
przy fabyce i handlu w Królestwie Bliższa 
wiadomość przy ulicy Przejazd vr 5 u pana 
Krajewskiego. —’.5126—1—3

Subjekt Handlowy, 
przybyły z zagranicy, prahtyozzy w handln 
korzeni i kiperstwie, posiadający chlubne 
świadectwa, poszukuje umieszczenia w jakim
kolwiek handlu. Łaskawe oferty pod lit. BB. 
w cukierni pp. Bott i Klotin. —15083—3—3

Wdowa p» urzędniku

Stołuje prywatnie,
za zdrowe i smaczne pożywienie ręczy. Adres: 
Nowy Świat Nr 26, stiói Kazimierz wskaće. 
_____________________—14938 3—3

Paryżanka
i Angielea z muzyką, pauczyairlki Pełki i 
Polacy, Bony rótnej naroi»weśei, Osoby do 
towarzystw*, Panny służące i Gosprdynie, 
rekommduje A. Witkowska, Krak-Przed
mieście Nr 61. —14870 • 6 -6

BONA
paryżanka, może cedziań z»jąć się dziećmi 
przez dwie prze! południowe godziny, za u- 
miarkowaną cenę. Ulica Szkolna Nr 4, mie- 
szkania Nr 4.________ —14926—3—3

Dla Gospodyń!!?
Nailepsry zagraueztv Węgiel

Po Rublu
poleca Bernard Lauterbach, Długa 53. 
_____________________ -15014-3—<3

Żądaną jest pożyczka 10,OCO lub 15,000 rs. 
na 1 numer domu murowanego w Warsza
wie, oraz jest do sąrzedsmia dom, przynesrą- 
oy dochodu oktło rs. 6900 is z placem fron 
towym do budowy, w miejscu pryncypalnem. 
Uprasza się osoby interesowane oezpośrednio 
nadesłać swój adres do Siwaicara w Dyr. 
Gł. T*w. Krea. Ziemskiego. —152,8— 1— 2

Kapitały: rs. 13,000, 4 000 i 
3,750, są do wypożyczenia zaraz na 
hipoteki domów murowanych na 
procent umiarkowany. Wiado
mość p>d Nrem 21 ulica Leszno, 
na 2 piętrze, od frontu, Nr lo

kału 4, -ano do 9, w południe od 1 do 3. 
_____________________ —15017—3—3

Skład Szkła, 
Porcelany i Fajansu 

ALEXEGO BAYTEL 
przeniesiony został na ulicę Podwal Nr 7 
nowy i poleca się doborem towarów po ce
nach umiarkowanych._____ - 14976-2—3

Są do sprzedania:
Dwa zegarki złote damskie, kryte. Zegar 

ścienny regulator. Garnitur złoty z grana
tów. Portret Stanisława Augusta, obraz mi
tologiczny, dawnego pędzla. Aleksandja rćg 
Tamki Nr 4, mieszkania 9, drugie piętro.

—14988— 2—3
Jest do sprzedania

Kaftando figury
czarny aksamitny, podbity bielistuami obłozo-

i ny oporami australskiemi za rs 40, ulica 
Zielna Nr 34 nowy, mieszkania Nr 5.

i -15049-2-3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,“ 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 
Marszałkowskiej róg Złotej, eprzedaje spro
wadzone z miejsza WIKO Berdoskie oraz 
wyborowy ARAK Ajeglelski, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—19 —0

Le Mousbratt 
Płyn do czernienia włosów 
Przesetrawszy się, ż* » jediym atycie* 
powyższego płyzu, włoey siwe Izb rude, otrzy
mają kolor trwały ezarzy lub ciemny, przy- 
ezem zie tracą swej miękkości, mocy, a przez 
•ras nie przybierają barwy ziWeaej, jak te 
ma miejsce ps innych, lecz przeciwnie dosta- 
U piękniejszego pełysku, słowem, ■ wszyst
kich znany eh mi płynów, powyższy zasługuje 
na pierwszeństwo dl* tego śmfcio mege go 
polecić Sztnowiej Publiczności.

Ob* podełka rs. 1 k. 80, mniejsze rs. 1 k. 29. 
Biorąeym na tuziny odstęp ije rabat.

Jan Kalinowski, 
ulica Marszałkowska Nr 61. 

_______ _____________ —14629-6-6
Jest de sprzedania za nitką

Futro damskie tumski. 
Nowy-Świat Nr. 45 u krawca Gzrbowskiego. 
________ ______________ 1—3—15216

Rekomendacja Nauczycieli 1 Nauczycielek 

Adeli Gladyszewskiej, ‘ 
przeniesioną została na ulicę S-to-Krzyaką 
pod Nr 19 i jak dawniej pośredniczy w umie
szczeniu Nauczycieli Polaków i eudzoz:0mców, 
jak również guwernantki i bony, osoby do 
zarządu domem i udzielające lekcje na go
dziny. Żądaną jest Angielka do natychmia- 
stowego umieszrznaia. —j5228—1 - 6

Suka biała,
cetr, dobra do polowania, do sprzedania za 
40 rubli, ulica Leszno Nr domu 17. Wiado- 
możj u rt óża. —15211—1—2

Ktoby mfaż używany

MANEŻ 
czyli kierat do sprzedania, zostawi adres 
w Red. Kurjera p*d lii. A Z. 
______________ —15257—1—2

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Mer
kury,' przyjmuje w swych s<lepach zamówie
nia na

KARTOFLE
w wyborowym gatunku, z dóbr Głosko w, nie 
w maiejszej ilości jak jednego k*.-«a, z odsta
wą do domu. —14885_3_io

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

Maszyna do szycia 
ze wszelkiemi przyrządami, systemu Wilier 
et Wilson i zuyełaie w dobrym stanie. Ulica 
Wspólna Nr 6, mieszkania 9. —15042— 2—3

Nadszedł świeży transport
Masła liilcwskie^o, 

i lasrasybów suszonych.
Uiica Szkolna Nr 4, miesskaaia Nr 4. 

Tamże można się dowiedzieć o Kucharzu 
z gub. Zach., posiadającym dobre świadectwa. 

_____________ -14768-3-6
W dobre ch Roketów powiat Soehaczewsk, 

gubenia Warssawska, są do zbycia 

Drzewka Owocowe, 
ekłło kilku tysięcy sztok, trzy i czteroletnie, 
sztuk* po k^p 37*/j. Wiadomość na grun
cie u właściciela. 4—6—14732

W Hotelu Polskim jest do sprzedania około

30 fur ooio.
Bliższa wiadam»ść na mitjsea. —15099—2—3

Do sprzedania

W E R E N D A
z c:~łym Urządzeniem.

Wiadomość przy uliey Aleksandrja pod Nr 7, 
w Składzie Wódek._________ —15070- 2—3

Jest do odstąpienia zaraz

Skład Węgli i Drzewa,
w mejscowośei nader korzystnej. Bliższa 
wiadomość w handlu W-g» Frysztackiego, 
ulica Nony-Ś d't Nr 1. -14931-3-3

7739
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NOWO OTWORZONY MAGAZYN MEBLI
Z NAJLEPSZYCH FABRYK WARSZAWSKICH I ZAGRANICZNYCH

róg Miodowej i Kapitulnej na 1-m piętrzą wprost Kościoła.
polecz. wielki wybór Mebli tak wykwintnych z drzewa orzechowego, mahoniowego i czar
nego bogato rzeźbionych jak i zwyczajnych. Również Mebli mało używanych, garnitury 
kryte rypeem wełnianym, jedwabnym i aksamitem, po cenach najprzystępniejszych, 
t gwarancją. WILHELM SEJSENBEUTEL. 2-0 — 14751 —

KOLOSALNE PAPIEROSY
kolosalnego formatu po 1 rs. 100 sztuk.

Tytan „ „ po 50 kop. 100 sztuk.
Nabyć można en gros et en detaille w Magazy

nach L. 8. Hassfelda, także i w innych składach i 
Dystrybucjach. Fabryka K. Teofilidy.

4—0 — 14667 —
; j=fcXXXAJL±±±±±±J^tdtdt±±Jt±±±±±±±±i
' Stal angielska w najlepszym gatunku.

RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzaiia pary, wody 1 gazu, 
wszelkich wymiarów, poczynając od V, cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu
ją * porównaniu z rurami miedzianemi tychże samyeh rozmiarów, tylko połowę te- 

; g« •» te ostatnie.
Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.

' Rury żelazno kuto do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa- 
' M także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 

od rur miedzianych. , .. . -us
Wszelkie mosiążne przybory do rozprowadzania gazu, «p. beki, kraniki 

przelotne, kraniki do rurek humowych 1 t. p.
Rury ołowiane różnych wymiarów. 
Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane. 
Rury cynowe różnych wymiarów,

' po cenach jaknajtańszych, polecają

' 40 -0 — 8820 — w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

płótna Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach. 

Wyroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne. 

Szpagat szary i kolerowy.
w uznanej dobr»ei, po cenach niskich lecz stałych, znajdują sie ciągle

w Składzie F. BIERNATH.
Senatorska Nr 22, w domu W g* Józefa Epsteiaa.

16—35 — 12508 —

Nowa Farbiarnia
i

Pralnia Chemiczna 
J. KACPERSKIEGO, 
przyjmuje do farbowania jako też i prania 
wszelką Garderobę damską i męzka, letnią, 
jesienną i zimową, iakote: PALTA wa
towane, Okrycia, Burna i w »góle wszel
ką garderobę zimową bez prucia oraz 
Dywaay, kołdry, szalo, firanki i meble, bez 
zdejmowania pokrycia i t d. Główna fabry
ka uliea Bednarska Nr 15, we własnym demu 
szósty dom ed Krak.-Przedm. —14185—7—8

UW JXLASKE'itTWY Wlodtó MSW

Ihlhib
Warszawskie 

PRZEDS^ERSTWO BUDOWLANE, 
ogłasza, iż wolno zabierać darmo gruz z roz I 
bierki murów, znaidńłący się w dziedzińcu ! 
Kaziounej pałaty (b. komissji Skarbu), przy 
ulicy Rymarskiej. —14859—2 —2

W PRACOWNI STROJÓW i SUKIEN 
DAMSKICH,

Widok, Nr 1 nowy, Piętro lsze, Oficyna prawa 
Nr 26 mieszkania.

przyjmuje się wszelka Krawiecezyzna damska, 
Stroje i Szycie na maszynie. Paniom 
cym wyuczenia się Kroju Sukien, udziela się 
Lekcji metodą wydoskonaloną w krótkim cza
sie.—Przy zapewnieniu opieki przyjmują się 
Panienki z zupełnym pomieszczeniem za sto
sowną umową, gdzie każda do swych życzeń 
wyuczyć s;ę będzie mogła: Kroju sukien, Ro
boty strojów i Szycia na maszynie, słowem 
wszystkiego co w zakres Strojów damakioh 
wchodzić może.—Tamże przyjmują się Panny 

na przychodnie, podręczne i do nauki.
_________ -14575—_________ 3-3________  

Są do nabycia

Drzewa Owocowe
z własnej szkółki, gatunki te dla smaku i o- 
kazałoś ti, poszukiwane przez amatorów ogro - 
dnietwa i chętnie zakupywane po owocarniach 
jako wyborowe Drzewek dostać można na 
rogu ulic Górnej i Rozbrat Nr 1 policyjny. 
Okazy owoców obejrzeć można w owocarni 
braci Wróbel i na miejscu. Ogrodn>k Gó- 
rackl. —13527—4—6

OŁÓW i CYNA.
W domu Nr 1085a (5), na placu Grzybow
skim, założoną została nowa Fabryka i Wal
cownia Ołowiu i Oyny, z ezem.ię poleca Sza
nownym Fabrykantom tabaeznyzL, oraz Kup
com do zapakowania herbaty, Fabrykantom 
cukierków i czekolady, wszystko za barizo 
przystępną |cenę. Co do obstaluuków, za 
takie tylko ręczy, które zamówione będą wy
łącznie u podpisanego, jako jedynegp właści- 
oi-la.—Mówek Wagner. —15004—3 3 

Wm Wes.

Poszukiwaną jest osoba z kapitałem rs. 
1,000. Wiadomość w Hotelu Lipskim u 
Szwajcara. —15049—3 —3

Jest do sprzedania

Szewcka Maszyna, 
zupełnie w dobrym stanie. Wiadomość przy 
ulicy Dzikiej Nr 3 nowy, w magazynie obó- 
wia. —15084—2 -3

WARSZAWSKIE PRZEDS1E«TWO 
Budowlane, 

zawiadamia, iż otrzymało madelo urządza
nia dzwonków elektrycznych na sposób 
francuzki, dające się zastosować d» Ł*z'en?k, 
Biur, Szpitali, Zakładów fabrycznych. Hoteli. 
Kantorów, mieszkań prywatnych. Obstalunki 
przyjmują się w kantorze Przedsiębiorstwa, 
ulica BielańMa Nr 6. —15175—2—2

fisu

—15170 —

5

iviA.G-A.zrx-ixr
TO WARÓW BLA WATNYITI 

WŁADYSŁAWA LEWITY I S*
DAWNIEJ

jW. WŁOIWOWSIaIEGO,, 
róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego

Ma honor zawiadomić Szanowne Damy, iż otrzymał na nadcho
dzący sezon zimowy, bardzo piękny wybór towarów wełnianych, je
dwabnych; Kostiumów gotowych, Paletotów, Bonrnusów, Szali, Plai- 
dów, Kapeluszy etc.

Towary te pochodzące z najpierwszych Domów Paryzkich i Lon
dyńskich, odznaczają się gustem i elegancją i sprzedawane będą po 
cenach nader przystępnych.

2-3



Ti powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Pracownia sukien
cbmsk’ch, pod korzystnemi warunkami. Wia
łom' ść nowziąść można przy ulicy Leszno 
<r. 14. M Górecka.________ 1-3-15,246

WYPRZEDAŻ-
Z MAGAZYNU MEBLI

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 67 no
wym w domu W-go Krall & Sei tiler, gdzie 
fabryka Fortepianów. Tamże jest Kassa ognio 
trwała do sprzedania —14259 —8—12

PARATKONI
roboczych, jest do sprzedał ia przy ulicy Ery- 
wańskiej pod Nrem 1O66B, w fabryce Powo
zów Karola Sommer. —15022—3—3

Ktohy miał do wydzierżawienia

Plac na Skład Węgli
w dobrym punkcie zgłosić się raczy na ulicę 
Żelazną Nr 22, Strenger. —10129—2—3
Przy ulicy Złotej pod Nr 26 od 10 do 4

Są do sprzedania:
Pończochy, za rs. 3, kołnierz tumakowy duży 
za rs. 20, okrycie za rs. 5, paltocik z mufe- 
czkiem krsimirow’y, obszyty erebrnemi lisami 
za rs. 20 nowy, szafa duża kuchenna za rs. 
5, kapa za rs. 4, stół da jedzenia za rs. 5, 
dywan rs. 1 kop. 50, rądle po 37*4 k»p. funt 
lustro za rs, 5, zegrrek złoty za rs. 15. kaf
tanik używany kaszmirowy, podszyty flanelą 
za rs. 3, mufka makajowa za rs. 6.

-14930-3-3

DO SPRZEDANIA:
Kar a pa 1 2 fotele mahoniowe, shórą srebrną 
kryte l/żko mahoniowe (antyk). Ulica Chło
dna Nr 23, mieszkania 1. —15055—2—2

Bezpłatnie do zabierania

Piasek Polowy
Wiadomość na Tłomackiem przy budującej 
tlię Synagodze.________ —14611—2 —3_____

Z powodu zmiany lokalu, d» sprzedania 

PAKA, 
rodzaj dużego kufra, maslv okuta, zdatna do 
przewozu garderoby i t. p. Wiadomość Kra
kowskie Przedmieście Nr 63, w składzie her
baty, lub stióż domowy wskaże.

-15218-1-3
Nowo-założony został

Skład Węgli i Drzewa, 
przy room ulic Ś-to Krzyzkiej i Włodzi
mierskiej, sprzedaje na Korce i pudy, ga
tunki wyborowe, odstawa natychmiastowa.— 
Ceny zniżone. —14638—5—12

~Do sprzedania:
dwa fura: to jest: niedźwiedzie L-kkie, kryte 
suknem granatowem w dobrym stanie, i szo
py używane pokryte suknem, brązowym. Wia
domość przy uhey Twaidej Nr 6. Stióż 
wskate. —14903—3—4

Kanapa 2fotelei6krzeseł 
mahoniowych, urzędowej roboty, kryte rypsem 
w pasy, orz z Stół owalny p-.zed kanapę do 
sprzedania na placu Ś-go Aleksandra Nr 8, 
mieszkania Nr 2. —14962-3—3

Do sprzedania:
Faetony nowe, lekkie, na parę i jednego ko
nia, oraz Bryczki 1 Wozy półtoraczne kolej
ne, na parę i jednego konia. Wiadomość przy 
ulicy Nowolipie wprost Żelaznej Nr 2448, 
nowy 76. —14986—3—6

Jest do sprzedania

Łóżko mahoniowe,
nało używane, jakoteż i inne Meble. Wia
domość przy ulicy Nowy Świat Nr 56 nowy. 
Stróż wskaże. -<■14895 — 3—3

Łańcuchy de drzwi
zabez pif orające od łatwego wejścia, pMeca 
u i ’\iŻelaznych Jana Duschek, 

obok Iloteii Saskiego Nr 427 Krakowskie- 
Przfdmeseie. - 15U8-2-2

DRZEWKA I KRZEWY OWOCOWE,
w wyborowych gatunkach, jako to: jabłonki, 
grusze, śliwki, czereśnie, brzoskwinie, morelo, 
winokrzewy, porzeszki duże, czerwone, białe 
i czarne, sprzedają się w ogrodzie Józefa Fe
liks, przy ulicy Wolskiej Nr 3085, niedooho- 
dtąc ogrodu dawniej Ohma. —15010—3—3

Znane ze swej praktycznośoi

Rolki waciane
do zatykania szczelin w eknaeh na zimę, wy
rabia i sprzedaje fabryka waty, Leszno Nr 
655 nowy 4, w ofieyote, bieżącym w znacz
nej ilości odstępuje stosowny rabat.

-14911-3—S

DO SPRZEDANIA:
Ulica Ogredowa Nr 21, mieszkania 1.

2 Lustra złocone z konsolami rs. 350.
24 krzeseł da stołowego pokoju rs. 200.
1 stół do kart rs. 15.
1 ktnsola palisandrowa rs. 25.
3 obrazy grawirowane po rs. 25.
1 stół jadalny rs. 10. —14944—3—3

Do sprzedania
Nzuba Rlęeka.

swoami podbita, syberyną czarną kryta w zu
pełnie dobrym stanie, oraz Okrycie damski*, 
koloru ciemno broni, zupełnie świeże. Wiado
mość: ulica Królewska Nr 13, w Rekomen- 
daeji Nauczycielskiej,—15011- 3-3

Są do sprzedania przy nlłey Leopoldyny na 
Koszykach pod Nr 8 nowym

WOZY
parokonne i pojedyncze, oraa Bryczki paro
konne i pojedyncze, za cenę bardzo przystęp

ną. —14928—3—6

Suknie
damskie jedwabne i wełniane, Szuba grana
towa męzka, podszyta prani sybirsklemi są 
do sprzedania: Nowy Świat Nr 72, w oficy
nie 2 piętro, Nr mieszkania 11.

-15013-3-3

Są do sprzedani*

DWA KREDENSY 
dębowe na mat, dobrego fasonu, przy ulicy 
Długiej Nr 591 (nowy 7). Wiadomość po- 
wziąść można u Szwajcara. —14941—3—3

Z powodu ciężkiej słabości właściciela są do 
sprzedania 

JlsBglc.
Ulic* róg Książęcej i Nowego Światu Nr 1741, 
nowy 14, d»m Sowastjanowa —15222—1—3

Do sprzedani*

Skrzynia
duża okuta Łeszao Nr 61, mieszkania Nr 9.

 -15232-1-1

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli 
urzędowej roboty. Wiadomość: ulica Mar
szałkowska Nr 52, u Tapicera

__________________—14912-3-6_______  
Do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, amarantowym aksamitem kry
tych z fabryki Olsztyńskiego w bardzo do
brym stanie. Kozeta laki rażę aksamitem 
kryta i fortepian za rs. 50. Wiadomość: ulica 
Wilcza Nr 9, mieszkania 4. —15078—3—3

Jest do sprzedania 

2 Garnitury Hebli 
miehoniowy i orzechowy, kardy się składa 
z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i stołu, ceny 
bardzu nizkle, Nowy świat Nr 46 u Tapi

cera^ —14602 - 6 -6_____

Fortepian i Pianino, o siedmiu okta
wach, z całym blatem metalowym, do sprze
dania albo wynajęcia, oraz potrz-bne są 
Panny do nauki krawieeezyzny i wyuczam 
kroju w p-zectągu miesiąca. Krskowskie- 
Przedmieśoie, pzłac Hr. Krasińskich Nr 5 no
wy, w prawej oficynie na 1-m piętrze.

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
mahoniowych, składujący się z kanapy, 2fote
li, 6 krzeseł. Wiadomość: ulica Długa Nr. 
22, mieszkania 7, z bramy na 3 piętro. 
____________  1—3—15215

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
Szafa spiżarniowa, Zegar ścienny i Lamp*, 
ulica S to Krzyzka Nr 6 nó‘wy, w pracowni 
strojów damskiej. —15072 —2—3

IFORTEPIAN
palisandrowy, zagraniczny, fabryki Rozenkran- 
tza o 7-u oktawach, bardzo mało używany, 
z mechaniką angielską, naiświeższej konstruk
cji! i fasonu z silnym tonem, jest do sprze
dani* w fabryce fortepjanów J. Oerulli. IMio- 
dowa Nr 15.___________-15255-1—2

Fortepian 
mohoniowy, fabryki Zdrolowskiego, w do
brym stanie, jest de sprzedania, jako i S«u 
ba z lisów zwjezajnjch, rypsem czarnym 
wełnianym kryta, używana. Ulica Żelaaza 
Nr 28, drugi dom od rogu Chłodnej, miesz
kania Nr 9 —15060—3—3

Salopa tumakowa, 
atłasem liońskim kryta, na wzrcst dobry i 50 
sztuk tumaków, w bardzo dobrym stanie, jest 
do sprzedania za cenę umiarkowaną, na ulicy 
Wspólnej Nr 10, mieszkania 1, parter na le
wo, od 9—12 rano. —15230—1—3

Do sprzedania:
Fortepian mahoniowy, o 6 oktawach, stoliko
wego fasonu, za rs. 18. Szafa jasionowa Sim- 
lera roboty, za rs. 25, Szafka jesionowa do 
książek za rs 8. Futro elki męskie za rs. 50, 
Kołnierz damski i mufka skunksowe za rs. 12. 
Okrycie syberynowe daaskie za rs. 7. Wia
domość na Solcu, 7 dcm od Tamki Nr 77/2104 
mieszkania 4. —15221—1—3

Obszerny Magazyn 
z dużym Pokojem 

jest do wynajęeia przy rogu ulicy Królew
skiej i Krakowskiego-Przedmieśsia Nr 412a. 
Tamie kompletne urządzenie magazynu t. j. 
szafy, eompto'ry i t p. częściowo lub w ca
łości do sprzedania w magazynie kapelusz] 
p. F. Weigh__________—15093—2—3

Potrzebny j«st

LOKAL
na Szkołę, na lat kilka, składający się z 2ch 
eal dużych, 3 pokoi i kuhni; tymczasowo 
mogą być tylko dwie salo, w bliskości zakła
dów fabrycznych na Solcu, w okolicach ulic 
Czerniakowskiej, Książęcej i t. p. Bliższa wia
domość w fabryce wyrobów chemicznych na 
Solon u A. Soholtee. —15095—2—3

POKÓJ
na ulicy Włodzimierskiej, przy bezdzietniej 
familji, dla osoby płci żeńskiej, z meblami, 
fortepianem i wszelkiemi wygodami, może być 
i z całodziennym życiem. Adres udzieli cu
kiernia Trojanowskiego, ulica Masowieeka. 
„ . —15226—1—3

Do nąjęc’a od 1-go Października, przy uH- 
oy Granicznej Nr 14

4 POKOJE,
pokoik dla służby, passaż i kuchnia na 1-m 

piętrze

świeżo odrestaurowane.
Wiadomość n właściciela domu, no 1 m pię
trze. —148'. 7-6-0

f „ Są do najęcia

RÓŻNE LOKALE
mniejsze i większe, za umiarkowaną cenę od 
Ś-go Michała r. b., które będą należycie od
nowione podług życzenia najmującego, przy 
ulicy Lipowej pod Nrem 2764 (3), w blizkości 
Obeźnej; wiadomość u stróża. —15731—12-12 

7 dużych suchych Piwnic, 
z korytarzem łączącym lokowe, w każdym 
czasie są do wynajęta Wiadomość w b. 
Hotelu Wileńskim. Tłomackie _Nr 6/570/1, 
u Rządcy domu. —15235—1—3

Jeet do sprzedania

Para siwych Ogierów,
oraz Fgwóz poczwórny nowszego fasonu, za 
przystępną cenę. Wiadomrść na ulicy Lipo
we] pod Nrem 3, u stangreta Franciszka.

-15076 -3 -6

FORTEPIAN 
palisandrowy, prawie nowy A. Hofers, do 
wynajęcia, Nowolipie Nr 39, mieszkania 5.

-15258-1-1

POKÓJ
do najęcia przy familji, z usługą lub nie. 
Ulica Smolna górna, Nr 8, mieszkania 9. 

-14798-3-3
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1'. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

MIESZKANIE, 
składające się z 4eh pokoi, przet koju, 
ehai i piwnicy, na 2 piętrze c l '' P{ 
Zamku, przy ulicy Krąkowskje-Przeumieą 
pod Nr 111/28, jest do wynajęcia w kału 
czasie za cenę is. 325 rocznie. Wiadomi 
u stróża. —15193—2—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności j 
do wynajęcia

POKÓJ 
przy familji, dla osoby płci żeńskiej, 
suchy, jasny. Ulica Chmielna Nr 40. m 
sikania Nr 8._____________ —15184—2-?

Z powodu wyjazdu jest do wynajęci*

Pięć Pokojów, 
pasaż, drwalnia i piwniczka, w dorr u P1 
ulicy Brackiej Nr 13, od 1 Października r. 
w każdym czasie za rs. 500 rocznie. Wi*? 
mość ns miejscu lub w domu przy 011 
Chmielnej Nr 18, mieszkania 6. —15194—2"uuumiiu-jj-- _____  .. _ - L-||- ■

3 Mieszkania , 
ed 1 Października 1875 r. do wynajęcia, 
dające się z 5, z 4 i 3 pokoi, pierwszo i’ 
z balkonami od frontu, z przedpokojami I ' 
ehniami, za przystępną cenę. Wiadom- 
u Rządcy domu ulica Wielka Nr 13. 
_____________________ —15165—2-3 
W domu Nr 46 przy ulicy Chmielnej, zą 1 

wynajęcia każdego osasu

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, umeblowane. Wiadomożó 
miejscu, Nr mieszkania 13. —15176—2-j 

Mieszkanie Kawalerski) 
do wynajęcia zaraz, złożone i dwóch pok 
Krakowskie Przedmieście Nr 58, w o«oy» 

’1 piętro' gdzie Resursa Obywatelska.
-15172-2-3

przy ulicy Niecałej Nr 2, jest do odstąpię*' 
w każdym czasie. Tamże eą do sprzeda0' 
nowe szafy sklepowe 1 kontuar. Wildom0* 
w tymże domu Nr 14 mieszkania. 
_____________________ -15167—2-3

Jest do wynajęcia ,w każdym czasie

SKLEP
z pokojem przy ulicy Długiej Nr 45, napri 
c'w Nalewek. — 15224—1—a

Jest d odstąpienia w każdym czasie

PIEKARNIA 
ze wsiystkiemi rezwizytami oraz z gospod1 
mi korzystnemi za bardzo niską cenę. Wi* 
domość u Właściciela, ulica Pańska Nr « 
nowy. —15110—2—£

Jest do odstąpienia

Sklep z Dystrybucją 
Bliższa wiadomość, ulica Królewska Nr 5. 
_____________________ —151-75-2—3

Jest do odstąpienia każdego ciasu

Sklepik Wiktuałów 
przy ulicy Karmelickiej i Nowolipki, Nr.1 
Wiadomość w sklepiku. 15113—2—

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do 
Stąpienia w każdym czasie

Sklep Wiktuałów,
przy ulicy Mostowej Nr 10.

—15^41—3 -3

Potrzebne są

Suche 3 Piwnice, 
ze stajenką. Wiadomość uprasza się zost* 
wić w Redakcji Kurjera Warszawskiego P°( 
literami A. D. — 150f-8-2-3........ mm u noiiaiiMmatMm— 

Nagrody rs. 5.
Z końcem zeszłego miesiąca pozostawień 
w darożee w prze,eźizie z Nowego Światu d 
teatru Lornetkę' teatralną dużą z napisen 
na takowej „Cristal de Roehe “

Łiskawy znalazca zechee powrócić takowi 
za powyższą nagrodą na ulicę Nowy-Świat 
Nr 76, 1 piętro, od frontu, wehói przez sień 
z ulicy. —15062—3—3 _

W zestłą Śroię dnia 24 Września (7 Pa- 
dzierniks) podczas wieczoru muzykolneg 
w Salach Redutowych, pozostawiono lorne’kf 
teatralną, w pokrzweu eza’iym, z niagazj" 
Pika na ulicy Niecałej. Łiskawy zaalMt 
zeohcł takową zwrócić na ulicę Sło-Krzyzk. 
Nr 11, mieszkania Nr 7, za iadanem * 
nagrodzeniem. —15249—1—1

4o3bojcho ĘeHsypon,


